
 

 Година MMXXI –Број 41 ТЕМЕРИН  10.12.2021.  Примерак 100,00 динара

429.        

           На основу члана  43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013– испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 ,  31/2019 , 
72/2019 и 149/2020 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон  47/2018 и 111/2021-др. 
закон) и члана 40. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
бр. 5/2019) 

         Скупштина општине Темерин је на  XVIII  седници од 10.12.2021.  године, 
донела    

  

О Д Л У К У

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ЗА 2022. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

     Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2022. 
годину (у даљем тексту: буџет), састоје се:

Опис Износ 
1 2 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.091.220.000,00 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.067.663.000,00 
- буџетска средства 914.263.000,00 
- сопствени приходи 0,00 
- донације 153.400.000,00 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 23.557.000,00 
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 841.079.000,00 
- текући буџетски расходи 713.179.000,00 
- расходи из сопствених прихода 0,00 
- донације 127.900.000,00 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 325.421.000,00 
- текући буџетски издаци 299.921.000,00 
- издаци из сопствених прихода 0,00 
- донације 25.500.000,00 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -98.780.000,00 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -98.780.000,00 
 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 
Примања од задуживања 0,00 
Неутрошена средства из претходних година 98.780.000,00 
Издаци за отплату главнице дуга 0,00 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 98.780.000,00 
 
 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 2

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
1.091.220.000,00 

1. Порески приходи 71 836.147.000,00 
1.1
. 

Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 614.233.000,00 

1.2
. 

Самодопринос 711180 0,00 

1.3
. 

Порез на имовину 713 171.410.000,00 

1.4
. 

Остали порески приходи 714 40.268.000,00 

1.5
. 

Други порески приходи 716 10.234.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 78.116.000,00 
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 
- приходи од продаје добара и услуга  0,00 
3. Меморандумске ставке 77 0,00 
4. Донације 731+732 0,00 
5. Трансфери 733 153.400.000,00 
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 23.557.000,00 
 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 
1.190.000.000,00 

1. Текући расходи 4 841.079.000,00 
1.1
. 

Расходи за запослене 41 275.305.000,00 

1.2
. 

Коришћење роба и услуга 42 227.800.000,00 

1.3
. 

Отплата камата 44 3.000,00 

1.4
. 

Субвенције 45 90.500.000,00 

1.5
. 

Социјална заштита из буџета 47 45.575.000,00 

1.6
. 

Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+46
4+465 

84.083.000,00 

1.7
. 

Трансфери 463 117.813.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 348.921.000,00 
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 
 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 
2. Задуживање 91 0,00 
2.1
. 

Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1
. 

Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 
3.1
. 

Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2 Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 
3.3
. 

Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 
 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 

3 0,00 

 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 
финансирања 14) 

3 0,00 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 3

Члан 2.

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користиће се за следеће програме:
                                         ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА
                                                         За период: 01.01.2022-31.12.2022.

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 5.250.000,00 
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 95.390.000,00 
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.150.000,00 
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 18.875.000,00 
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 18.060.000,00 
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 126.970.000,00 
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 83.130.000,00 
8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 242.035.000,00 
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 73.313.000,00 
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 28.800.000,00 
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 57.110.000,00 
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 12.800.000,00 
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 71.963.000,00 
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 52.915.000,00 
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 224.490.000,00 
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 50.449.000,00 
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 22.300.000,00 
Укупно за БК 1.190.000.000,00 
 
 

Члан 3.         

      Буџетски дефицит, настао као разлика између укупног износа текућих прихода и
примања остварених по  основу продаје  нефинансијске  имовине и укупног  износа
текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у укупном износу од
98.780.000,00 динара финансираће се из пренетих неутрошених средстава.  

Члан 4.

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине Темерин у
износу од     15.000.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 69. Закона о
буџетскиом систему.

     Средства сталне буџетске резерве планирју се у буџету општине Темерин у 
износу од  100.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 70. Закона   о  
буџетском систему



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 4

          Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022.,  2023. и 2024.
годину исказују се у следећем прегледу:

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  У ПЕРИОДУ 2022-2024. ГОДИНЕ 

 

Редни
број Раздео Глава

Програм
ска

Класифи
кација

Функцио
нална

класифи
кација

Економс
ка

класифи
кација

Позициј
а

Назив
корисни

ка
Опис 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 4  
0602-
0001 130 511 74

Општин
ска 
управа

Пројект
но - 
техничк
а 
докумен
тација, 
реконст
рукција 
сале 
Општин
ског 
већа и 
тоалета

4,500,00
0

2,000,00
0

2,000,00
0

2    
0602-
0014 220 511 83

Општин
ска 
управа

Управљ
ање у 
ванредн
им 
ситуациј
ама  - 
Израда 
процене
угрожен
ости и 
израда 
Плана 
заштите
у 
ванредн
им 
ситуациј
ама 300,000

1,000,00
0

1,000,00
0

3    
0701-
0005 360 511 91

Општин
ска 
управа

Безбедн
ост у 
саобраћ
ају - 
Пројека
т- 
бицикли
стичке 
стазе,  
пројектн
о – 
техничк
а 
докумен
тација

2,400,00
0

1,000,00
0

1,000,00
0

4     0401-
0001

560 511 123 Општин
ска 
управа

Израда 
програм
а 
монитор
инга - 
Праћењ
е 
квалите
та 
ваздуха

1,200,00
0

1,200,00
0

1,200,00
0



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 5

и 
праћењ
е нивоа 
буке

5    
0401-
7002 620 511 131

Општин
ска 
управа

Изград
ња 
канализ
ационе 
мреже, 
пројектн
о - 
техничк
а 
докумен
тација

97,000,0
00

80,000,0
00

50,000,0
00

6    
0501-
0001 620 511 133

Општин
ска 
управа

Електро
вод 
Темери
н – 
Сириг

15,000,0
00    

7    
0602-
5003 620 511 134

Општин
ска 
управа

Реконст
рукција 
објекта 
на СЦ 
''Младо
ст'' у 
Бачком 
Јарку

1,500,00
0    

8    
0602-
5004 620 511 135

Општин
ска 
управа

Партер
но 
уређењ
е 
центра 
Темери
на

5,120,00
0

100,000,
000

100,000,
000

9    
0602-
5005 620 511 136

Општин
ска 
управа

Реконст
рукција 
ентериј
ера  у 
објекту 
МЗ 
Бачки 
Јарак

5,450,00
0    

10    
0602-
5006 620 511 137

Општин
ска 
управа

Реконст
рукција 
скупшти
нског 
хола

5,200,00
0    

11    
0701-
0002 620 511 141

Општин
ска 
управа

Саобра
ћајна 
инфрас
труктур
а -
путеви, 
тротоар
и, 
надзор 
и 
Пројека
т

55,550,0
00

70,000,0
00

50,000,0
00

12    
1101-
0001 620 511 144

Општин
ска 
управа

Урбанис
тичко 
планска
докумен
тација

5,000,00
0

5,000,00
0

5,000,00
0

13    
1201-
7001 620 511 147

Општин
ска 
управа

Реконст
рукција 
и 
надогра
дња 
објекта 
МЗ 
Сириг

13,250,0
00

15,000,0
00  

14    
2002-
5001 620 511 150

Општин
ска 
управа

Реконст
рукција 
и 

87,000,0
00

38,000,0
00  



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 6

доград
ња 
објекта 
ПУ 
''Вељко 
Влахов
ић'' 
Темери
н, 
објекат 
''Бамби''
Бачки 
Јарак

15    
1301-
5001 911 511 167

Општин
ска 
управа

 Дечија 
играли
шта

13,000,0
00

20,000,0
00  

16    
2003-
5001 912 511 170

Општин
ска 
управа

 Израда
пројектн
о 
техничк
е 
докумен
тације 
за 
објекат 
ОШ 
''Кокаи 
Имре'' 
Темери
н

2,000,00
0    

17 4 2
1502-
0002 473 511 206

Туристи
чка 
организ
ација 
општин
е 
Темери
н

Пројект
но - 
техничк
а 
докумен
тација 500,000    

18 4 3
2002-
0002 911 511 229

ПУ 
''Вељко 
Влахов
ић'' 
Темери
н

Замена 
прозора
у 
централ
ном 
објекту 
у 
Темери
ну 700,000    

Укупно 511:
314,670,

000
333,200,

000
210,200,

000

Извори финансирања:     

Приходи из буџета (извор 01)
185,170,

000
183,200,

000
110,200,

000

Трансфери од других нивоа власти (извор 07)
14,500,0

00
150,000,

000
100,000,

000

Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09)
20,000,0

00    

Неутрошена средства донација из ранијих година ( извор 15)
95,000,0

00    

19 4  
0602-
0001 130 512 75

Општин
ска 
управа

Систем 
за 
електро
нско 
вођење 
седница
, 
рачунар
ска 
опрема 
и 
намешт
ај

9,100,00
0

2,000,00
0

2,000,00
0

20   1301-
0005

411 512 95 Општин
ска 
управа

Канцел
арија за
младе - 

100,000    



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 7

рачунар
ска 
опрема

21   
0701-
0002 620 512 142

Општин
ска 
управа

Опрема
за јавну 
безбедн
ост

5,000,00
0

5,000,00
0

5,000,00
0

22 4 1
0602-
0002 160 512 189

Месне 
заједни
це

Прва 
месна 
заједни
ца 
Темери
н 20,000    

23   
0602-
0002 160 512 189

Месне 
заједни
це

МЗ 
Старо 
Ђурђев
о - 
намешт
ај, 
рачунар
ска 
опрема 201,000 100,000 100,000

24   
0602-
0002 160 512 189

Месне 
заједни
це

МЗ 
Бачки 
Јарак - 
намешт
ај, 
рачунар
ска 
опрема 180,000 100,000 100,000

25   
0602-
0002 160 512 189

Месне 
заједни
це

МЗ 
Сириг - 
намешт
ај и 
рачунар
ска 
опрема 150,000 100,000 100,000

26 4 2
1502-
0002 473 512 207

Туристи
чка 
организ
ација 
општин
е 
Темери
н

Намешт
ај и 
рачунар
ска 
опрема 200,000    

27 4 3
2002-
0001 911 512 230

ПУ 
''Вељко 
Влахов
ић'' 
Темери
н

Опрема
ње 
објекта 
ПУ 
''Вељко 
Влахов
ић'' 
Темери
н, 
објекат 
''Бамби''
Бачки 
Јарак

3,000,00
0    

28 4 4
1201-
0001 820 512 245

Јавна 
библиот
ека 
''С.Каро
љ'' 
Темери
н

Админи
стратив
на 
опрема 
и 
опрема 
за 
културу 200,000    

29 4 4
1201-
0001 820 512 245

Културн
и 
центар 
"Лукијан
Мушицк
и" 
Темери
н

Намешт
ај и 
рачунар
ска 
опрема 200,000    



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 8

Укупно 512:
18,351,0

00
7,300,00

0
7,300,00

0

Извори финансирања:      

Приходи из буџета (извор 01)
18,351,0

00
7,300,00

0
7,300,00

0

30 4 4
1201-
0001 820 515 246

Јавна 
библиот
ека 
''С.Каро
љ'' 
Темери
н

Набавка
књига 400,000 400,000 400,000

Укупно 515: 400,000 400,000 400,000

Извори финансирања:      

Приходи из буџета (извор 01) 400,000 400,000 400,000

 

31 4  
0602-
0001 130 541 76

Општин
ска 
управа

Откуп 
земљи
шта

15,000,0
00    

Укупно 541:
15,000,0

00   

Извори финансирања:      

Приходи из буџета (извор 01) 500,000    

Трансфери од других нивоа власти (извор 07)
11,000,0

00    

Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09)
3,500,00

0    

32 4  
2003-
0001 912 463 168

Општин
ска 
управа

ОШ 
''Петар 
Кочић'' 
Темери
н - 
санациј
а 
паркета
у 
спортск
ој хали 
и ПТД

5,800,00
0    

33   
2003-
0001 912 463 168

Општин
ска 
управа

 ОШ 
''Петар 
Кочић'' 
Темери
н - 
намешт
ај,  
наставн
а 
средств
а за 
кабинет
е 500,000    

34   2003-
0001

912 463 168 Општин
ска 
управа

ОШ 
''Кокаи 
Имре'' 
Темери
н – 
намешт
ај, 
ролетне

3,700,00
0

   



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 9

, клима 
уређаји 
и 
спортск
и терен

35   
2003-
0001 912 463 168

Општин
ска 
управа

ОШ 
''Славко
Родић'' 
Б. Јарак
- 
намешт
ај,  
наставн
а 
средств
а за 
кабинет
е 300,000    

36   
2003-
0001 912 463 168

Општин
ска 
управа

ОШ 
''Данило
Зелено
вић'' 
Сириг – 
намешт
ај,  
наставн
а 
средств
а за 
кабинет
е 490,000    

37    
2004-
0001 920 463 171

Општин
ска 
управа

СШ 
''Лукијан
Мушицк
и'' 
Темери
н - 
намешт
ај и 
опрема 
за 
учиониц
е 300,000    

38    
0901-
0005 090 463 56

Општин
ска 
управа

Центар 
за 
социјал
ни рад -
набавка
рачунар
а и 
намешт
аја 200,000    

Укупно 463:
11,290,0

00   

Извори финансирања:      

Приходи из буџета (извор 01)
11,290,0

00    

 

39 4  
1801-
0001 760 464 154

Општин
ска 
управа

Дом 
здрављ
а 
''Темери
н'' - 
медици
нска 
опрема 800,000

1,000,00
0

1,000,00
0

Укупно 464: 800,000
1,000,00

0
1,000,0

00

Извори финансирања:     

Приходи из буџета (извор 01) 800,000
1,000,00

0
1,000,0

00



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 10

 

40 4  
0401-
0005 510 451 112

Општин
ска 
управа

ЈКП 
''Темери
н'', 
Темери
н - 
камион 
кипер

7,000,00
0    

41   
0401-
0006 520 451 116

Општин
ска 
управа

ЈКП 
''Темери
н'', 
Темери
н – 
јавни 
тоалет

1,500,00
0    

42   
1102-
0008 620 451 146

Општин
ска 
управа

ЈКП 
''Темери
н'', 
Темери
н – 
цевовод
и 
водовод
до 
Сирига

39,000,0
00    

43   
1301-
5002 620 451 148

Општин
ска 
управа

ЈКП 
''Темери
н'', 
Темери
н – 
инвести
ционо 
одржав
ање 
базена

12,000,0
00    

44   
1102-
5004 630 451 151

Општин
ска 
управа

ЈКП 
''Темери
н'', 
Темери
н – 
хидроге
олошка 
истражи
вања на
извори
шту 
Старо 
Ђурђев
о

2,000,00
0    

45   
1102-
0007 436 451 104

Општин
ска 
управа

ЈП ''Гас''
Темери
н – 
гасна 
мрежа

4,000,00
0    

Укупно 451:
65,500,0

00   

Извори финансирања:      

Приходи из буџета (извор 01)
43,500,0

00    

Трансфери од других нивоа власти (извор 07)
22,000,0

00    

Укупно 511, 512, 515, 541, 463, 464, 451:
426,011,

000
341,900,

000
218,900

,000

Извори финансирања:      

Приходи из буџета (извор 01)
260,011,

000
191,900,

000
118,900,

000

Трансфери од других нивоа власти (извор 07)
47,500,0

00
150,000,

000
100,000,

000

Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09)
23,500,0

00    



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 11

         
Неутрошена средства донација из ранијих

година ( извор 15)
95,000,0

00    

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.

Укупни расходи и издаци, укључујићи издатке за отплату главнице дуга, у 
износу од 1.190.000.000,00 динара финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 12

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 2022 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.420.000,00 0,00 0,00 3.420.000,00 0,29 
110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 571.000,00 0,00 0,00 571.000,00 0,05 
110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
110 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,14 
110 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.700.000,00 0,00 8.000.000,00 11.700.000,00 0,98 
110 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,03 
110 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 11.871.000,00 0,00 8.000.000,00 19.871.000,00 1,67  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходи из буџета 11.871.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

8.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

11.871.000,00 0,00 8.000.000,00 19.871.000,00 1,67 

 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 

 

111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходи из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Пројекат 2101-4001 Избори 

 

160 11/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 2101-4001 Избори 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходи из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

360 13/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
360 14/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходи из буџета 220.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходи из буџета 12.491.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

8.000.000,00 
  

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.491.000,00 0,00 8.000.000,00 20.491.000,00 1,72  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 15/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 0,52 
111 16/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,09 
111 17/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
111 18/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
111 19/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
111 20/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 
111 21/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
111 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.546.000,00 0,00 0,00 3.546.000,00 0,30 
111 23/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 11.750.000,00 0,00 0,00 11.750.000,00 0,99 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 13

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     
  

01 Приходи из буџета 11.750.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 11.750.000,00 0,00 0,00 11.750.000,00 0,99  

Функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

112 25/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,11 
112 26/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 218.000,00 0,00 0,00 218.000,00 0,02 
112 27/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 0,01 
112 28/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 
112 29/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 
112 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
112 31/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.779.000,00 0,00 0,00 1.779.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 112:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.779.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.779.000,00 0,00 0,00 1.779.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходи из буџета 13.529.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 13.529.000,00 0,00 0,00 13.529.000,00 1,14  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 32/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 9.440.000,00 0,00 0,00 9.440.000,00 0,79 
111 33/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.585.000,00 0,00 0,00 1.585.000,00 0,13 
111 34/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
111 35/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,02 
111 36/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,02 
111 37/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 
111 38/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,02 
111 39/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.201.000,00 0,00 0,00 5.201.000,00 0,44 
111 40/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 0,01 
111 41/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 18.628.000,00 0,00 0,00 18.628.000,00 1,57  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

   
01 Приходи из буџета 18.628.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 18.628.000,00 0,00 0,00 18.628.000,00 1,57  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходи из буџета 18.628.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 18.628.000,00 0,00 0,00 18.628.000,00 1,57  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

 

020 42/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 5.700.000,00 5.700.000,00 0,48 
Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 0,00 0,00 5.700.000,00 5.700.000,00 0,48  
   

Извори финансирања за функцију 020:   
     

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
5.700.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 020 Старост 0,00 0,00 5.700.000,00 5.700.000,00 0,48  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

 
Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 43/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 1,18 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 0,00 0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 1,18 
 
Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

 

040 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.000.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

14.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 1.000.000,00 0,00 14.000.000,00 15.000.000,00 1,26  

 

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

 

060 45/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,21 
Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,21  
   

Извори финансирања за функцију 060:   
     

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 14

  
01 Приходи из буџета 2.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 060 Становање 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,21  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 46/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
070 47/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 
070 48/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
070 49/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
070 50/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
070 51/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 470.000,00 0,00 3.780.000,00 4.250.000,00 0,36 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.080.000,00 0,00 3.780.000,00 4.860.000,00 0,41 
 
Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

 

070 52/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
070 53/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,11 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,14 
 
Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

070 54/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,34 
Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,34 
 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

070 55/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходи из буџета 7.230.000,00 

    
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

3.780.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 

7.230.000,00 0,00 3.780.000,00 11.010.000,00 0,93 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 

 

090 56/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 1,86 
Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 1,86  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходи из буџета 22.100.000,00 

    

 

      
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 1,86  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 57/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 64.200.000,00 0,00 0,00 64.200.000,00 5,39 
130 58/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 10.750.000,00 0,00 0,00 10.750.000,00 0,90 
130 59/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
130 60/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.010.000,00 0,00 0,00 3.010.000,00 0,25 
130 61/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,21 
130 62/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,16 
130 63/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.600.000,00 0,00 0,00 7.600.000,00 0,64 
130 64/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,09 
130 65/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.060.000,00 0,00 0,00 15.060.000,00 1,27 
130 66/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,14 
130 67/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,38 
130 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,42 
130 69/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 
130 70/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
130 71/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,03 
130 72/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.800.000,00 0,00 4.000.000,00 5.800.000,00 0,49 

130 73/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1.300.000,00 0,00 4.500.000,00 5.800.000,00 0,49 

130 74/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,38 
130 75/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 0,76 
130 76/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 500.000,00 0,00 14.500.000,00 15.000.000,00 1,26 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 136.210.000,00 0,00 23.000.000,00 159.210.000,00 13,38 

 
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходи из буџета 136.210.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

19.500.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
3.500.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 136.210.000,00 0,00 23.000.000,00 159.210.000,00 13,38  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 77/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,26 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,26 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 78/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 15

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходи из буџета 15.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 15.100.000,00 0,00 0,00 15.100.000,00 1,27  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

220 79/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
220 80/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
220 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,05 
220 82/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 
220 83/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,11  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.330.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 0,11  

Функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

250 84/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 715.000,00 0,00 0,00 715.000,00 0,06 
250 85/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 250:   
     

  
01 Приходи из буџета 735.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,06  

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

320 86/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 320:   
     

  
01 Приходи из буџета 500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

360 87/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,05 
360 88/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
360 89/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.670.000,00 0,00 0,00 1.670.000,00 0,14 
360 90/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
360 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,20 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 5.770.000,00 0,00 0,00 5.770.000,00 0,48  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходи из буџета 5.770.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.770.000,00 0,00 0,00 5.770.000,00 0,48  

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

411 92/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
411 93/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,11 
411 94/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
411 95/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 1.495.000,00 0,00 0,00 1.495.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 411:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.495.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.495.000,00 0,00 0,00 1.495.000,00 0,13  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

412 96/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,50 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,50  
   

Извори финансирања за функцију 412:   
     

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
6.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,50  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

 

                       



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 16

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 97/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
421 98/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
421 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.360.000,00 0,00 5.000.000,00 10.360.000,00 0,87 
421 100/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 
421 101/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 200.000,00 0,00 3.800.000,00 4.000.000,00 0,34 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 

7.060.000,00 0,00 8.800.000,00 15.860.000,00 1,33 

 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 102/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
421 103/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,18  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходи из буџета 9.260.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

8.800.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 9.260.000,00 0,00 8.800.000,00 18.060.000,00 1,52  

Функц. клас. 436 Остала енергија 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 

 

436 104/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4.000.000,00 0,00 12.000.000,00 16.000.000,00 1,34 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 4.000.000,00 0,00 12.000.000,00 16.000.000,00 1,34  
   

Извори финансирања за функцију 436:   
     

  
01 Приходи из буџета 4.000.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

12.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 4.000.000,00 0,00 12.000.000,00 16.000.000,00 1,34  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 105/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 0,43 
Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 0,43  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходи из буџета 5.100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 0,43 

 
Функц. клас. 473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0002 Промоција туристичке понуде 

 

473 106/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,07 
Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходи из буџета 890.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 0,07  

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

474 107/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 
474 108/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,04 
474 109/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
474 110/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,40  
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходи из буџета 4.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,40  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

 

510 111/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

510 112/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,59 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,76  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходи из буџета 9.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,76  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0004 Управљање отпадним водама 

 

 

       



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 17

520 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,25 
520 114/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

520 115/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,50 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 9.050.000,00 0,00 0,00 9.050.000,00 0,76 
 
Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 

 

520 116/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходи из буџета 10.550.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 10.550.000,00 0,00 0,00 10.550.000,00 0,89  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

540 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.020.000,00 0,00 0,00 9.020.000,00 0,76 
Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 9.020.000,00 0,00 0,00 9.020.000,00 0,76 
 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

540 118/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,18 
540 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходи из буџета 13.220.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 13.220.000,00 0,00 0,00 13.220.000,00 1,11  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 120/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
560 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
560 122/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,18 
560 123/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,29 
 
Активност 0003 Заштита природе 

 

560 124/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
Укупно за активност 0003 Заштита природе 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

 
Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 

 

560 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,42 
Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,42 
 
Пројекат 0401-4002 Уређење старог парка 

 

560 126/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
560 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
560 128/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 0401-4002 Уређење старог парка 1.520.000,00 0,00 0,00 1.520.000,00 0,13  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

560 129/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 8.000.000,00 0,67 
Укупно за активност 0004 Зоохигијена 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 8.000.000,00 0,67  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходи из буџета 9.420.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

9.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 9.420.000,00 0,00 9.000.000,00 18.420.000,00 1,55  

Функц. клас. 610 Стамбени развој 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 

 

610 130/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 
Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 610:   
     

  
01 Приходи из буџета 220.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Пројекат 0401-7002 Изградња канализације 

 

620 131/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 95.000.000,00 97.000.000,00 8,15 
Укупно за пројекат 0401-7002 Изградња канализације 2.000.000,00 0,00 95.000.000,00 97.000.000,00 8,15  

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

 

     



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 18

620 132/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,21 
620 133/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,26 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 1,47  

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Пројекат 0602-5003 Реконструкција објекта на СЦ Младост у Бачком Јарку 

 

620 134/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 
Укупно за пројекат 0602-5003 Реконструкција објекта на СЦ Младост у Бачком Јарку 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 
 
Пројекат 0602-5004 Партерно уређење центра Темерина 

 

620 135/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.120.000,00 0,00 0,00 5.120.000,00 0,43 
Укупно за пројекат 0602-5004 Партерно уређење центра Темерина 5.120.000,00 0,00 0,00 5.120.000,00 0,43 
 
Пројекат 0602-5005 Реконструкција ентеријера у објекту МЗ Бачки Јарак 

 

620 136/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.450.000,00 0,00 0,00 5.450.000,00 0,46 
Укупно за пројекат 0602-5005 Реконструкција ентеријера у објекту МЗ Бачки Јарак 5.450.000,00 0,00 0,00 5.450.000,00 0,46 
 
Пројекат 0602-5006 Реконструкција скупштинског хола 

 

620 137/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,44 
Укупно за пројекат 0602-5006 Реконструкција скупштинског хола 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,44  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

620 138/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,14 
620 139/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,29 
620 140/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,55 
620 141/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 55.550.000,00 0,00 0,00 55.550.000,00 4,67 
620 142/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 72.260.000,00 0,00 0,00 72.260.000,00 6,07  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

 

620 143/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
620 144/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 0,42 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 3.030.000,00 0,00 2.000.000,00 5.030.000,00 0,42  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

620 145/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

 

620 146/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

17.000.000,00 0,00 22.000.000,00 39.000.000,00 3,28 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 17.060.000,00 0,00 22.000.000,00 39.060.000,00 3,28  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Пројекат 1201-7001 Реконструкција и надоградња објекта МЗ Сириг 

 

620 147/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.750.000,00 0,00 2.500.000,00 13.250.000,00 1,11 
Укупно за пројекат 1201-7001 Реконструкција и надоградња објекта МЗ Сириг 10.750.000,00 0,00 2.500.000,00 13.250.000,00 1,11  

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Пројекат 1301-5002 Инвестиционо одржавање базена 

 

620 148/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,01 

Укупно за пројекат 1301-5002 Инвестиционо одржавање базена 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,01  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 

 

620 149/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01  

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Пројекат 2002-5001 Реконструкција и доградња објекта ПУ Вељко Влаховић,  Темерин, објекат Бамби Бачки Јарак 

 

620 150/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 57.000.000,00 0,00 30.000.000,00 87.000.000,00 7,31 
Укупно за пројекат 2002-5001 Реконструкција и доградња објекта ПУ Вељко Влаховић,  Темерин, 

објекат Бамби Бачки Јарак 
57.000.000,00 0,00 30.000.000,00 87.000.000,00 7,31 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходи из буџета 209.020.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

36.500.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
20.000.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

95.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 209.020.000,00 0,00 151.500.000,00 360.520.000,00 30,30  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Пројекат 1102-5004 Хидрогеолошка истраживања на изворишту Старо Ђурђево 

 

630 151/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 19

Укупно за пројекат 1102-5004 Хидрогеолошка истраживања на изворишту Старо Ђурђево 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 152/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000,00 0,00 15.000.000,00 16.000.000,00 1,34 
640 153/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.110.000,00 0,00 0,00 1.110.000,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 2.110.000,00 0,00 15.000.000,00 17.110.000,00 1,44  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.110.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

15.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 2.110.000,00 0,00 15.000.000,00 17.110.000,00 1,44  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

760 154/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

12.400.000,00 0,00 0,00 12.400.000,00 1,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 12.400.000,00 0,00 0,00 12.400.000,00 1,04 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

760 155/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходи из буџета 12.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 12.800.000,00 0,00 0,00 12.800.000,00 1,08  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,02 
810 157/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,03 
810 158/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 17.600.000,00 0,00 0,00 17.600.000,00 1,48 

 
Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 
17.820.000,00 0,00 400.000,00 18.220.000,00 1,53 

 
Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 

 

810 159/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 500.000,00 0,00 3.500.000,00 4.000.000,00 0,34 
Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 500.000,00 0,00 3.500.000,00 4.000.000,00 0,34 
 
Пројекат 1301-4002 Клизалиште 

 

810 160/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,25 
810 161/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 1301-4002 Клизалиште 0,00 0,00 4.200.000,00 4.200.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходи из буџета 18.320.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

8.100.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 18.320.000,00 0,00 8.100.000,00 26.420.000,00 2,22  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

820 162/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
820 163/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 
820 164/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,45 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа 

5.485.000,00 0,00 0,00 5.485.000,00 0,46 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходи из буџета 5.485.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 5.485.000,00 0,00 0,00 5.485.000,00 0,46  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Пројекат 1201-4006 Пројектно финансирање медија 

 

830 165/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,50 
Укупно за пројекат 1201-4006 Пројектно финансирање медија 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,50  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходи из буџета 6.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,50  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 20

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 

840 166/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,14 
Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 
1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,14 

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.700.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,14  

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Пројекат 1301-5001 Дечија игралишта 

 

911 167/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,09 
Укупно за пројекат 1301-5001 Дечија игралишта 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,09  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходи из буџета 13.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 1,09  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 168/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 70.913.000,00 0,00 0,00 70.913.000,00 5,96 
912 169/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 71.313.000,00 0,00 0,00 71.313.000,00 5,99 
 
Пројекат 2003-5001 Израда пројектно техничке документације за објекат ОШ Кокаи Имре, Темерин 

 

912 170/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 
Укупно за пројекат 2003-5001 Израда пројектно техничке документације за објекат ОШ Кокаи 

Имре, Темерин 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходи из буџета 73.313.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 73.313.000,00 0,00 0,00 73.313.000,00 6,16  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

 
920 171/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 1,19 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 1,19  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходи из буџета 14.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 1,19  

Функц. клас. 922 Више средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

922 172/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34  
   

Извори финансирања за функцију 922:   
     

  
01 Приходи из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 922 Више средње образовање 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,34  

Функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

942 173/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,39 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,39  
   

Извори финансирања за функцију 942:   
     

  
01 Приходи из буџета 4.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,39  

Функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

960 174/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 300.000,00 800.000,00 0,07 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 500.000,00 0,00 300.000,00 800.000,00 0,07  

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

960 175/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 6.000.000,00 0,50 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 6.000.000,00 0,50  
   

Извори финансирања за функцију 960:   
     

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 21

  
01 Приходи из буџета 3.500.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

3.300.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 3.500.000,00 0,00 3.300.000,00 6.800.000,00 0,57  

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 176/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.760.000,00 0,00 0,00 4.760.000,00 0,40 
160 177/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 793.000,00 0,00 0,00 793.000,00 0,07 
160 178/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 
160 179/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
160 180/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,02 
160 181/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.687.000,00 0,00 0,00 5.687.000,00 0,48 
160 182/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 
160 183/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.375.000,00 0,00 0,00 8.375.000,00 0,70 
160 184/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 436.000,00 0,00 0,00 436.000,00 0,04 
160 185/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 
160 186/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.316.000,00 0,00 0,00 1.316.000,00 0,11 
160 187/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 
160 188/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 
160 189/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 551.000,00 0,00 0,00 551.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 24.310.000,00 0,00 0,00 24.310.000,00 2,04 
 
Пројекат 0602-4001 Обележавање Илиндана 

 

160 190/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,10 
160 191/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-4001 Обележавање Илиндана 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,11 
 
Пројекат 0602-4002 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 

 

160 192/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 
160 193/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-4002 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходи из буџета 26.060.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 26.060.000,00 0,00 0,00 26.060.000,00 2,19  
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходи из буџета 26.060.000,00 

    

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 26.060.000,00 0,00 0,00 26.060.000,00 2,19  

Глава 4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 
Функц. клас. 473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0002 Промоција туристичке понуде 

 

473 194/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.125.000,00 0,00 0,00 6.125.000,00 0,51 
473 195/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,09 
473 196/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
473 197/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,02 
473 198/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 317.000,00 0,00 0,00 317.000,00 0,03 
473 199/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
473 200/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,37 
473 201/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 
473 202/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,02 
473 203/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 
473 204/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
473 205/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
473 206/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
473 207/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
473 208/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 14.475.000,00 0,00 0,00 14.475.000,00 1,22 
 
Пројекат 1502-4001 Просто к о пасуљ 

 

473 209/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
473 210/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.145.000,00 0,00 0,00 2.145.000,00 0,18 
473 211/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1502-4001 Просто к о пасуљ 2.510.000,00 0,00 0,00 2.510.000,00 0,21 
 
Пројекат 1502-4003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин 

 

473 212/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
473 213/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1502-4003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини 
Темерин 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходи из буџета 17.985.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 17.985.000,00 0,00 0,00 17.985.000,00 1,51  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходи из буџета 17.985.000,00 

    

Укупно за главу 4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 17.985.000,00 0,00 0,00 17.985.000,00 1,51  

Глава 4.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 22

 
Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 214/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 98.000.000,00 0,00 0,00 98.000.000,00 8,24 
911 215/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 16.585.000,00 0,00 0,00 16.585.000,00 1,39 
911 216/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 
911 217/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,18 
911 218/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,25 
911 219/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 
911 220/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.470.000,00 0,00 600.000,00 8.070.000,00 0,68 
911 221/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
911 222/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,17 
911 223/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.800.000,00 0,00 500.000,00 3.300.000,00 0,28 
911 224/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,16 
911 225/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.520.000,00 0,00 6.400.000,00 11.920.000,00 1,00 
911 226/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,09 
911 227/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

911 228/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

911 229/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 
911 230/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 
образовања 

147.535.000,00 0,00 7.500.000,00 155.035.000,00 13,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходи из буџета 147.535.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

7.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 147.535.000,00 0,00 7.500.000,00 155.035.000,00 13,03  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходи из буџета 147.535.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

7.500.000,00 
  

Укупно за главу 4.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ 147.535.000,00 0,00 7.500.000,00 155.035.000,00 13,03  

Глава 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 231/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 20.120.000,00 0,00 0,00 20.120.000,00 1,69 
820 232/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.353.000,00 0,00 0,00 3.353.000,00 0,28 
820 233/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 
820 234/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
820 235/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 
820 236/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,09 

 
820 237/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.530.000,00 0,00 0,00 2.530.000,00 0,21 
820 238/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
820 239/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.560.000,00 0,00 0,00 10.560.000,00 0,89 
820 240/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,09 
820 241/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,14 
820 242/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,12 
820 243/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

820 244/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

820 245/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
820 246/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 43.828.000,00 0,00 0,00 43.828.000,00 3,68 
 
Пројекат 1201-4001 Ликовна колонија 

 

820 247/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 
820 248/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4001 Ликовна колонија 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
 
Пројекат 1201-4002 Обележавање дана општине Темерин 

 

820 249/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
Укупно за пројекат 1201-4002 Обележавање дана општине Темерин 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,08 
 
Пројекат 1201-4003 Салашарско позориште 

 

820 250/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
Укупно за пројекат 1201-4003 Салашарско позориште 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
 
Пројекат 1201-4007 Успостављање сарадње са Матицом српском 

 

820 251/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
Укупно за пројекат 1201-4007 Успостављање сарадње са Матицом српском 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходи из буџета 45.528.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 45.528.000,00 0,00 0,00 45.528.000,00 3,83  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходи из буџета 45.528.000,00 

    

Укупно за главу 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 45.528.000,00 0,00 0,00 45.528.000,00 3,83  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходи из буџета 867.586.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

145.400.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
23.500.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

98.780.000,00 
  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 867.586.000,00 0,00 267.680.000,00 1.135.266.000,00 95,40 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 23

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 

330 252/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.605.000,00 0,00 0,00 1.605.000,00 0,13 
330 253/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,02 
330 254/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 
330 255/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 
330 256/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
330 257/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
330 258/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.086.000,00 0,00 0,00 2.086.000,00 0,18  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.086.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.086.000,00 0,00 0,00 2.086.000,00 0,18  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.086.000,00 

    

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.086.000,00 0,00 0,00 2.086.000,00 0,18  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходи из буџета 914.320.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

153.400.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
23.500.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

98.780.000,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 914.320.000,00 0,00 275.680.000,00 1.190.000.000,00 100,00 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 24

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 020 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 
Укупно за функц. клас. 020 Старост 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00  

Функц. клас. 040 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.000.000,00 1.000.000,00 0,00 14.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 15.000.000,00 1.000.000,00 0,00 14.000.000,00  

Функц. клас. 060 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 060 Становање 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.010.000,00 7.230.000,00 0,00 3.780.000,00 
Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 11.010.000,00 7.230.000,00 0,00 3.780.000,00  

Функц. клас. 090 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 22.100.000,00 22.100.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 22.100.000,00 22.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 110 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 19.871.000,00 11.871.000,00 0,00 8.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 19.871.000,00 11.871.000,00 0,00 8.000.000,00  

Функц. клас. 111 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 11.750.000,00 11.750.000,00 0,00 0,00 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 18.628.000,00 18.628.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 30.578.000,00 30.578.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 112 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 1.779.000,00 1.779.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.779.000,00 1.779.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 159.210.000,00 136.210.000,00 0,00 23.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 159.210.000,00 136.210.000,00 0,00 23.000.000,00  

Функц. клас. 160 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 41.160.000,00 41.160.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 41.360.000,00 41.360.000,00 0,00 0,00 

  

Функц. клас. 220 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.330.000,00 1.330.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 1.330.000,00 1.330.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 250 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 735.000,00 735.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 735.000,00 735.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 320 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 
5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.086.000,00 2.086.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.086.000,00 2.086.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.770.000,00 5.770.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.990.000,00 5.990.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 411 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.495.000,00 1.495.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.495.000,00 1.495.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 412 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00  

Функц. клас. 421 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.060.000,00 9.260.000,00 0,00 8.800.000,00 
Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 18.060.000,00 9.260.000,00 0,00 8.800.000,00  

Функц. клас. 436 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.000.000,00 4.000.000,00 0,00 12.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 16.000.000,00 4.000.000,00 0,00 12.000.000,00  

Функц. клас. 451 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 473 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 25

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.875.000,00 18.875.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 18.875.000,00 18.875.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 474 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 510 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.550.000,00 10.550.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 10.550.000,00 10.550.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.220.000,00 13.220.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 13.220.000,00 13.220.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.420.000,00 9.420.000,00 0,00 9.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 18.420.000,00 9.420.000,00 0,00 9.000.000,00  

Функц. клас. 610 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 360.520.000,00 209.020.000,00 0,00 151.500.000,00 
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 360.520.000,00 209.020.000,00 0,00 151.500.000,00  

Функц. клас. 630 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.110.000,00 2.110.000,00 0,00 15.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 17.110.000,00 2.110.000,00 0,00 15.000.000,00  

Функц. клас. 760 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00  

 
Функц. клас. 810 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 26.420.000,00 18.320.000,00 0,00 8.100.000,00 
Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 26.420.000,00 18.320.000,00 0,00 8.100.000,00  

Функц. клас. 820 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 51.013.000,00 51.013.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 51.013.000,00 51.013.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 830 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 168.035.000,00 160.535.000,00 0,00 7.500.000,00 
Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 168.035.000,00 160.535.000,00 0,00 7.500.000,00  

Функц. клас. 912 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 73.313.000,00 73.313.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 73.313.000,00 73.313.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.200.000,00 14.200.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 14.200.000,00 14.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 922 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 922 Више средње образовање 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 942 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 960 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.800.000,00 3.500.000,00 0,00 3.300.000,00 
Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 6.800.000,00 3.500.000,00 0,00 3.300.000,00 

  



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 26

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 
Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-4002 Уређење старог парка 1.520.000,00 
0401-7002 Изградња канализације 97.000.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 98.520.000,00 
 
Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Обележавање Илиндана 1.250.000,00 
0602-4002 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 500.000,00 
0602-5003 Реконструкција објекта на СЦ Младост у Бачком Јарку 1.500.000,00 
0602-5004 Партерно уређење центра Темерина 5.120.000,00 
0602-5005 Реконструкција ентеријера у објекту МЗ Бачки Јарак 5.450.000,00 
0602-5006 Реконструкција скупштинског хола 5.200.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 19.020.000,00 
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5004 Хидрогеолошка истраживања на изворишту Старо Ђурђево 2.000.000,00 
Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 2.000.000,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Ликовна колонија 300.000,00 
1201-4002 Обележавање дана општине Темерин 1.000.000,00 
1201-4003 Салашарско позориште 100.000,00 
1201-4006 Пројектно финансирање медија 6.000.000,00 
1201-4007 Успостављање сарадње са Матицом српском 300.000,00 
1201-7001 Реконструкција и надоградња објекта МЗ Сириг 13.250.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 20.950.000,00 
 
Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-4002 Клизалиште 4.200.000,00 
1301-5001 Дечија игралишта 13.000.000,00 
1301-5002 Инвестиционо одржавање базена 12.000.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 29.200.000,00 
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Просто к о пасуљ 2.510.000,00 
1502-4003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин 1.000.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 3.510.000,00 
 
Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002-5001 Реконструкција и доградња објекта ПУ Вељко Влаховић,  Темерин, објекат Бамби Бачки Јарак 87.000.000,00 
Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 87.000.000,00 
 
Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2003-5001 Израда пројектно техничке документације за објекат ОШ Кокаи Имре, Темерин 2.000.000,00 
Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 2.000.000,00 
 
Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Избори 200.000,00 
Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 200.000,00 
 
пно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 262.400.000,00  



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 27

Члан 7. 
 

          Средства буџета у износу од 1.190.000.000,00 динара утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то: 
 
Програм / ПА / 

пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2021.   
Очекивана 
вредност у 

2022.   

Циљна 
вредност у 

2023.   

Циљна 
вредност у 

2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно 

Извор 
верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 
СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ 
И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о планирању и 
изградњи 

У оквиру овог програма 
предвиђена су средства 
за израду планске и 
пројектне 
документације. 

Просторни развој у складу 
са плановима 

Број усвојених 
урбанистичких 

планова 
2.00 2.00 2.00 3.00 3.00 

3.250.000,00 0,00 2.000.000,00 5.250.000,00 

СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Владимир 
Кубет 

       

       

Увођење родне анализе у 
изради планске и 
пројектне документације 

Број планиских 
докумената 

чији саставни 
део чини родна 

анализа 

2 2 2 3 3 
СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

       

       

 
       

       

       

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

0001 
Закон о планирању и 
изградњи 

У оквиру ове  програмске 
активности предвиђена 
су средства за израду 
Плана генералне 
регулације насеља 
Темерин, План детаљне 
регулације водозахвата, 
Пројекат реконструкције 
раскрснице и Пројекат 
изградње објекта за 
безбедно одлагање 
анималног отпада 

Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Број усвојених 
планова 

генералне 
регулације у 

односу на број 
предвиђених 

планова вишег 
реда 

2.00 2.00 2.00 3.00 3.00 

3.030.000,00 0,00 2.000.000,00 5.030.000,00 

ОТВОРЕНИ 
ПРЕДМЕТИ У 
ОДЕЉЕЊУ ЗА 
УРБАНИЗАМ 

Владимир Кубет        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Остваривање 
јавног интереса 
у одржавању 
зграда 

0005 Закон о становању 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђују се 
средства за очување и 
унапређење стамбеног 
фонда 

Очување и унапређење 
стамбеног фонда 

Број склопљених 
уговора о 

бесповратном 
суфинансирању 
активности на 

инвестиционом 
одржавању и 
унапређењу 

својстава зграде 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Владимир Кубет 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

2 - 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102 
Закон о комуналним 
делатностима 

У оквиру овог програма 
предвиђена су средства 
за функционисање 
јавне расвете, за 
одржавање  хигијене 
јавних површина, за 
одржавање зелених 
површина и решавање 
проблема незбринутих 
животиња. Програм 
садржи пет 
програмских 
активности и три 
пројекта 

Повећање покривености 
насеља и територије 
рационалним јавним 
осветљењем 

Укупна 
количина 
потрошене 
електричне 

енергије 
(годишње) 

1.92 1.92 1,8 1,6 1,2 

42.390.000,00 0,00 53.000.000,00 95.390.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Драган Бјељац 

       

       

Повећање покривености 
територије комуналним 
делатностима одржавања 
јавних зелених површина, 
одржавања чистоће на 
површинама јавне намене 
и зоохигијене 

Број м2 јавних 
зелених 

површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 

зеленило у 
односу на 

укупан број м2 
јавних зелених 

површина 

89407.00 89407.00 89500.00 89500.00 89500.00 
СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 
ЈКП ТЕМЕРИН 

       

       

Равноправно учешће у 
раду органа који доносе 
одлуке које регулишу 
област комуналне 
делатности 

Број одборница 
у Скупштинини 

општине 
Темерин 

12 12 12 12 12 
СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Број одборника 
у Скупштини 

општине 
Темрин 

21 21 21 21 21 
СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

       

Управљање/одр
жавање јавним 
осветљењем 

0001 
Закон о комуналним 
делатностима 

Кроз ову ПА финансира 
се  утрошак електричне 
енергије за јавну 
расвету,адаптација и 
одржавање јавне расвете 
у свим насељеним 
местима општине 
Темерин. 

Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан утрошак 
електричне 

енергије за јавну 
расвету 

21550000 1,92 1,8 1,6 1,2 

2.110.000,00 0,00 15.000.000,00 17.110.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Одржавање 
јавних зелених 
површина 

0002 
Закон о комуналним 
делатностима 

Одржавање јавних 
зелених површина у 
општини Темерин. 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних 
зелених 

површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 
зеленило 

89500 89500 90000 90000 90000 

9.020.000,00 0,00 0,00 9.020.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

       

       

Адекватан квалитет 
пружених услуга уређења и 
одржавања јавних зелених 
површина 

Број извршених 
инспекцијских 

контрола 
80 80 80.00 70.00 60.00 

ЗАПИСНИЦИ О 
ИНСПЕКЦИЈСКОЈ 
КОНТРОЛИ 

       

       

 
       

       

       

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

0003 
Закон о комуналним 
делатностима 

Ова програмска 
активност обухвата 
пражњење корпи за 
одлагање отпада и 
уклањање отпадака са 
јавних 
површина,чишћење 
јавних површина и 
чишњење снега и 
посипање соли. 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина 

Укупна 
површина 

обухваћена 
услугом 

одржавања 
чистоће јавно-

прометних 
површина 

8868 8868 8868 9000 9000 

4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 

ЗАКЉУЧЕН 
УГОВОР СА 
ЛОКАЛНОМ 
САМОУПРАВОМ 

Драган Бјељац        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 28

Зоохигијена 0004 
Закон о комуналним 
делатностима 

Ова активност 
подразумева 
хватање,збрињавање,сме
штај напуштених и 
изгубљених животиња у 
прихватилишта за 
животиње, и нешкодљиво 
уклањање лешева 
животиња са јавних 
површина.  финансирају 
и судске пресуде и 
вансудска поравнања 
због уједа паса и мачака. 

Унапређење заштите од 
заразних и других болести 
које преносе животиње 

Број ухваћених и 
збринутих паса и 
мачака луталица 

40 40 40 40 40 

4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 8.000.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 

       

       

       

Прозводња и 
дистрибуција 
топлотне 
енергије 

0007 
Закон о комуналним 
делатностима 

Кроз ову ПА финансира 
се субвенција за 
утрошени гас за 
производњу топлотне 
енергије за грејање. 

Адекватан квалитет 
пружених услуга уз 
рационално спровођење 
даљинског грејања 

Укупан број 
притужби 
грађана на 
квалитет и 
редовност 

пружене услуге 
даљинског 

грејања 

15 15 13 13.00 12 

4.000.000,00 0,00 12.000.000,00 16.000.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
ПРИТУЖБИ 
ГРАЂАНА 

Драган Бјељац        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће 

0008 
Закон о комуналној 
делатности 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђују се 
средства за израду окси 
хлорогена и бушење 
бунара. 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Проценат 
завршености 

радова 
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

17.060.000,00 0,00 22.000.000,00 39.060.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Хидрогеолошка 
истраживања на 
изворишту 
Старо Ђурђево 

1102-5004 
Закон о планирњу и 
изградњи, 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
хидрогеолошка 
истраживања на 
изворишту старо Ђурђево 

Исраживање обима и 
квалитета водних ресурса 

Проценат 
завршености 

радова 
 100 100 0 0 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501 

Закон о локалној 
самоуправи, Локални 
акциони план за 
запошљавање 

Број становника 
општине који су 
запослени на новим 
радним местима, путем 
јавног позива за доделу 
субвенција за 
запошљавање 
незапослених на 
новоотвореним радним 
местима,као и 
неапослених из 
категорије теже 
запошљивих 

Повећање  запослености 
на територији 
града/општине 

Број 
становника 

града/општине 
који су 

запослени на 
новим радним 

местима, а 
налазили су се 
на евиденцији 

НСЗ 
(разврстаних  

по полу и 
старости) 

26 26 26 26 26 

150.000,00 0,00 6.000.000,00 6.150.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Мира Родић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Мере активне 
политике 
запошљавања 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи,ЛАП за 
запошљавање 

Кроз ПА одобравају се 
финансијска средства 
послодавцима у 
једнократном износу за 
запошљавање 
незапослених лица.Сва 
лица морају да се воде на 
евиденцији Националне 
службе за запошљавање-
Филијала Нови Сад. 

Повећање броја запослених 
кроз мере активне политике 
запошљавања 

Број жена 
запослених или 

радно 
ангажованих 

кроз програме и 
мере активне 

политике 
запошљавања 

10 10 12 14 16 

0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Мира Родић 

Број мушкараца 
запослених или 

радно 
ангажованих 

кроз програме и 
мере активне 

политике 
запошљавања 

20 20 20 20 20 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Број 
новозапослених 
особа старијих 
од 50 година 

кроз реализацију 
мера активне 

политике 
запошљавања 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка 
економском 
развоју и 
промоцији 
предузетништва 

0003 
Закон о локалној 
самоуправи,ЛАП за 
запошљавање 

У оквиру ове ПА 
обезбеђују се средства по 
јавном конкурсу за 
суфинансирање програма 
и пројеката од јавног 
интереса која реализују 
удружења грађана и 
манифестација удружења 
грађана. 

Подстицаји града/општине 
за развој предузетништва 

Број програма и 
пројеката 

непрофинтих 
организација 

који се 
суфинансирају 

4 4 4 4 4 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Мира Родић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 Закон о туризму 

Овим програмом 
обезбеђена су 
финансијска средства за 
континуирану 
промоцију туристичких 
вредности општине 
Темерин, унапређење 
сарадње са актерима 
туристичке понуде и 
рад на пројектима у 
области туризма. 

       18.875.000,00 0,00 0,00 18.875.000,00  Мира Родић 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 29

Промоција 
туристичке 
понуде 

0002 Закон о туризму 

Обезбеђивање 
промотивног 
материјала,осмишљавање 
и организовање 
презентације 
туристичких 
потенцијала,учествовање 
на сајмовима и 
догађајима,прикупљање 
и објављивљње 
информација о 
туристичкој понуди. 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на циљаним 
тржиштима 

Број догађаја 
који промовишу 

туристичку 
понуду 

града/општине у 
земљи и/или 

иностранству на 
којима учествује 

ТО 
града/општине 

25 25 25 25 25 

14.475.000,00 0,00 0,00 14.475.000,00 

ПЛАН И ПРОГРАМ 
РАДА 
ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ  
ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

Број 
дистрибуираног 

пропагандног 
материјала 

2300.00 2300.00 2300.00 2400.00 2400.00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Број одржаних 
промотивних 

акција са 
партнерским 

организацијама 

15.00 15.00 15.00 28.00 28.00 

ПЛАН И ПРОГРАМ 
РАДА 
ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ  
ТЕМЕРИН 

 
       

       

       

 
       

       

       

Промоција 
туристичке 
понуде 

0002 
Закон о удружењима, 
Статут општине, 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђују се 
средства за финансирање 
рада непрофитних 
организација из области 
туризма 

 
      

890.000,00 0,00 0,00 890.000,00 

 

Мира Родић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Просто к о 
пасуљ 

1502-4001 
Закон о туризму, Статут 
општине Темерин 

Овим пројектом су 
обезбеђена средства за 
финансирање 
манифестације. 

Побољшање туристичке 
понуде општине Темерин 

Укупан број 
посетилаца 

манифестације 
2000 2000 2000 0 0 

2.510.000,00 0,00 0,00 2.510.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Постављање 
туристичке 
саобраћајне 
сигнализације у 
општини 
Темерин 

1502-4003 

Закон о туризму, 
Правилник о садржини и 
истицању туристичке 
сигнализације 

Пројектом су обезбеђена 
средства за унапређење и 
развој туризма 

Боља доступност и 
препознатљивост 
туристичких садржаја у 
оптини Темерин 

Број објеката 
туристичке 

понуде који су 
обухваћени 

туристичком 
сигнализацијом 

 36 36 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ТЕХНИЧКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈ
А 

Мира Родић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

5 - 
ПОЉОПРИВР
ЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 
Закон о подстицајима у 
пољопривреди и 
руралном развоју 

У оквиру овог програма 
спроводе се активности 
на заштити, уређењу и 
коришћењу 
пољопривредног 
земљишта,за 
функционисања 
пољочуварске службе, 
за одводњавање , 
парцелацију, 
субвенционисање 
камате и за 
суфинансирање рада 
непрофитних 
организација 

Унапређење 
конкурентности 
произвођача 

Проценат 
наводњаване 
површине у 

односу на 
укупну 

површину 
коришћеног 

пољопривредно
г земљишта 

(КПЗ) 

19.00 19.00 19.00 20.00 20.00 

9.260.000,00 0,00 8.800.000,00 18.060.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
СПРОВОЂЕЊУ 
МЕРА 
ПОЉОПРИВРЕН
Е ПОЛИТИКЕ И  
РУРАЛНОГ 
РАЗВОЈА ЗА 
ОПШТИНУ 
ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

       

       

 
       

       

       

 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

0001 
Закон о подстицају у 
пољопривреди и 
руралном развоју 

ПА се односи на послове 
везане за развој и 
унапређење 
пољопривреде у 
Општини Темерин,путем 
унапређења знања 
пољопривредних 
произвођача као и развој 
пољопривредне 
инфраструктуре 

Свакодневна непосредна 
заштита усева и засада, 
спречавање пољске штете и 
заштита пољских путева 

Број записника о 
извршеној 
контроли 

170 170 150 140 130 

7.060.000,00 0,00 8.800.000,00 15.860.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА ЈКП 
ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Мере подршке 
руралном 
развоју 

0002 
Закон о пподстицајима у 
пољопривреди и 
руралном развоју 

ПА се односи на 
кредитну подршку 
носиоцима 
регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава за набавку 
репроматеријала за сетву 
и набавку сточног фонда 
и сточне хране. 

Повећање запослености 
недовољно заступљеног 
пола кроз учешће у 
спровођењу програма 
заштите, унапређења и 
коришћења пољопривредног 
земљишта 

Број жена 
носилаца РПГ у 
укупном броју 

корисника 
средстава по 

конкурсу 

20 20 22 23 25 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Мира Родић 

Број мушкараца 
носилаца РПГ у 
укупном броју 

корисника 
срестава по 
конкурсу 

40 40 38 37 35 
ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

       

Подстицај одржавању 
традиционалних сеоских 
манифестација 

Укупан број 
подржаних 
пројеката 

удружења жена 

8 8 10 10 10 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Укупан број 
подржаних 
пројеката 

023 23 25 25 25 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 30

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 
Закон о заштити 
животне средине 

У оквриру овог 
програма обезбеђена су 
средста за изградњу и  
одржавање 
канализације као и за 
субвенције ОЦД које се 
баве заштитом животне 
средине 

Унапређење управљања 
отпадним водама 

Број 
домаћенстава 
прикључен на 

јавну 
канализацију 

150 150 200 400.00 450.00 

26.970.000,00 0,00 100.000.000,00 126.970.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Владимир 
Кубет и Драган 
Бјељац 

       

       

Обезбеђивање 
равноправног учешћа у 
креирању и доношењу 
одлука које се тичу 
области заштите животне 
средине 

Број жена 
чланица 

комисије за 
заштиту 
животне 
средине 

4 4 4 5 5 
СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Број 
мушкараца 

чланова 
Комисије за 

заштиту 
животне 
средине 

7 7 7 6 6 
СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

 7      

 
       

       

       

Управљање 
заштитом 
животне средине 

0001 
Закон о заштити животне 
средине 

ПА се односи на мере и 
послове одрживе заштите 
животне средине,очувања 
природне равнотеже и 
континуирано праћење 
квалитета живетне 
средине на територији 
Општине Темерин 

Унапређење заштите 
животне средине 

Укупан број 
тачака на којима 
се врши мерење 

буке 

 10 10 10 10 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

 

Владимир Кубет 
и Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Заштита природе 0003 
Закон о заштити животне 
средин 

У овој програмској 
активности обезбеђена су 
средства за рад 
непрофинтих 
организација у области 
заштите животне средине 

Унапређење заштите 
природних вредности 

Број пројеката 
непрофитних 

организација у 
области заштите 
животне средине 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Владимир Кубет 
и Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 
отпадним 
водама 

0004 
Закон о заштити животне 
средине 

Чишћење таложника и 
сабирних корпи црпних 
станица,контрола и 
одржавање опреме 
црпних станица,контрола 
и одржавање опреме 
црпних станица и 
постројења за 
пречишћавање отпадних 
вода,контрола квалитета 
рада 
постројења,,спровођење 
јавних набавки 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
уклањања отпадних вода 

Проценат 
домаћинстава 
обухваћених 

услугом 

4 4 4,5 4,5 5.00 

9.050.000,00 0,00 0,00 9.050.000,00 

СКЛОПЉЕНИ 
УГОВОРИ О 
ПРИКЉУЧЕЊУ НА 
КАНАЛИЗАЦИОН
У МРЕЖУ 

Владимир Кубет 
и Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 
комуналним 
отпадом 

0005 
Закон о комуналној 
делатности, Закон о 
заштити животне средине 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средствса за 
финансирање 
инвестиционих 
активности у опрему за 
комуналну делатност 

Обезбеђење бољих услова за 
квалитетно управљање 
отпадом 

Проценат 
завршености 
инвестиције у 

опрему 

 100 100 100 100 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 
осталим врстама 
отпада 

0006 
Закон о заштити животне 
средине 

Кроз овлу програмску 
активност обезбеђена су 
стедства за финансирање 
уклањања отпада 
анималног порекла 

Одрживо управљање 
осталим врстама отпада 

Укупан број 
уклоњених 

лешева ситних и 
крупних 

животиња 

190 190 190 190.00 190.00 

1.500.000,00 0,00 5.000.000,00 6.500.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Владимир Кубет 
и Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Уређење старог 
парка 

0401-4002 
Закон о планирању и 
изградњи, Статут 
општине Темерин 

Овим пројектом 
обезбеђена су стедства за 
уређење Старог парка у 
Темерину 

Обезбеђење бољих 
амбијенталних услова и 
функционалности 

Проценат 
завршености 

радова 
100 1001 100 0 0 

1.520.000,00 0,00 0,00 1.520.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Изградња 
канализације 

0401-7002 
Закон о планирању и 
изградњи, Закон о 
заштити животне средине 

Овим пројектом 
обезбеђена су срества за 
изградњу канализационе 
мреже на територији 
општине Темерин 

Максимална покривеност 
територије услугом 
уклањања отпадних вода 

Укупан број 
прикључака на 
канализациону 

мрежу 

200 250 300 350 400 

2.000.000,00 0,00 95.000.000,00 97.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Владимир Кубет 
и Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

7 - 
ОРГАНИЗАЦИ
ЈА 
САОБРАЋАЈА 
И 
САОБРАЋАЈН
А 
ИНФРАСТРУК
ТУРА 

0701 
Закон о безбедности 
саобраћаја, Закон о 
јавним путевима 

У оквиру овог програма 
планирана су средства 
за одржавање 
хоризонталне и 
вертикалне 
сигнализације, 
одржавање пружних 
прелаза, за изградњу 
нових и реконструкцију 
старих путева , 
пешачких  
 стаза, суфинансирање 
приградскаог превоза 
путника. 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо економском развоју 

Дужина 
изграђених 

саобраћајница 
које су у 

надлежности 
града/општине 

(у км) 

91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 

83.130.000,00 0,00 0,00 83.130.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

       

       

Повећање безбедности 
учесника у саобраћају и 
смањење броја 
саобраћајних незгода 

Укупан број 
смртно 

страдалих жена 
пешака 

1 1 1 1 1 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ 

Укупан број 
смртно 

страдалих 
мушкараца 

пешака 

2 2 1 1 1 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ 

Укупан број 
повређених 

жена у 
саобраћају 

2 25 20 15 15 

ГОДИШЊИ 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ 

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 31

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002 
Закон о безбедности 
саобраћаја,Закон о јавним 
путевима 

ПА подразумева 
извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање 
уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне 
сигнализације у Општини 
Темерин. 

Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију 
и редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Проценат 
санираних 

путева од укупне 
дужине путне 

мреже која 
захтева санацију 

и/или 
реконструкцију 

100 100 100 100 100 

72.260.000,00 0,00 0,00 72.260.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

Број квадратних 
метара 

закрпљенихудар
них рупа и 

колотрага на 
територији 
општине 

320 320 350 350 350 
ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Укуно метара 
санираних и 

новоизграђених 
пешачких стаза 

1250 1250 1300 1500 1300 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Опремање и одржавање 
саобраћајне сигнализације 
на путевима и улицама 

Број 
поправљених и 

новопостављени
х саобраћајних 

знакова и 
семафора 

120 120 120 120 120 

СТРАТЕГИЈА 
БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА 
ОПШТИНЕ  
ТЕМЕРИН 

Дужина 
хоризонталне 
саобраћајне 

сигнализације (у 
км) 

18 18 20 20 25 

СТРАТЕГИЈА 
БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА 
ОПШТИНЕ  
ТЕМЕРИН 

       

 
       

       

       

Јавни градски и 
приградски 
превоз путника 

0004 
Закон о безбедности 
саобраћаја, Закон о 
јавним путевима 

Задовољавање превозних 
потреба становника 
насеља Сириг  уз 
побољшање квалитета 
услуга превоза путника 
кроз редовност, 
информисаност путника, 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама јавног 
превоза 

Број полазака по 
зимском реду 

вожње 
13.00 13.00 13.00 13.00 15.00 

5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Унапређење 
безбедности 
саобраћаја 

0005 
Закон о безбедности у 
саобраћају, Статут 
општине Темерин 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
активности Савета за 
безбедност саобраћаја 

Повећање безбедности 
пешака у саобраћају 

Укупан број 
повређених 

пешака у 
саобраћају 

95 95 75 70 45 

5.770.000,00 0,00 0,00 5.770.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Драган Бјељац 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

8 - 
ПРЕДШКОЛС
КО 
ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о основама 
образовања и 
васпитања, Закон о 
предшколском 
васпитању и 
образовању 

У овом програму 
предвиђена су средства 
за финансирае рада 
предшколске установе 
чија делатност 
укључује активности 
које се односе на 
правичан обухват деце 
предшколским 
васпитањем 

Повећање  обухвата деце 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат 
уписане деце у 
односу на број 

укупно 
пријављене 

деце 

 95 95,5 96 96 

204.535.000,00 0,00 37.500.000,00 242.035.000,00 

 

Изабела Урбан 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Функционисање 
и остваривање 
предшколскогва
спитања и 
образовања 

0002 

Закон о основама 
васпитања и образовања, 
Закон о предшколском 
васпитању 

У овој програмској 
активности обезбеђена су 
средства за фианнсирање 
рада предшколске 
установе 

Обезбеђени адекватни 
услови за васпитно-
образовни рад са децом уз 
повећан обухват 

Просечан број 
деце у по 

васпитачу/васпи
тачици 

 12,9 13,8 13,2 13,0 

147.535.000,00 0,00 7.500.000,00 155.035.000,00 

ПРОГРАМ РАДА 
ВРТИЋА 

Изабела Урбан 

Укупан број 
ангажованих 
васпитачица 

 68 68 68 68 
ПРОГРАМ РАДА 
ВРТИЋА 

Укупан број 
ангажованих 

васпитача 
 1 1 1 1 ПРОГРАМ РАДА 

ВРТИЋА 

Унапређење квалитета 
предшколског образовања и 
васпитања 

Број посебних и 
специјалних 
програма у 

објекту 
предшколске 

установе 

 2 2 2 2 ПРОГРАМ РАДА 
ВРТИЋА 

Проценат 
стручних 

сарадника који 
су добили 

најмање 24 бода 
за стручно 

усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на 

годишњем нивоу 
у односу на 
укупан број 

стручних 
сарадника 

 100 100 100 100 
СЕРТИФИКАТИ 
ЗА СТРУЧНО 
УСАВРШАВАЊЕ 

       

 
       

       

       

 

Реконструкција 
и доградња 
објекта ПУ 
Вељко 
Влаховић,  
Темерин, објекат 
Бамби Бачки 
Јарак 

2002-5001 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање 
реконструкције објекта 
ПУ Вељко Влаховић- 
објекат Бамби Бачки 
Јарак 

Унапређење квалитета 
предшколског образовања и 
васпитања 

Степен 
завршености 

објекта 
 100 100 0 0 

57.000.000,00 0,00 30.000.000,00 87.000.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 32

9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

2003 
Закон о основном 
образовању 

Овим програмом 
обезбеђена су средства 
за финанирање рада 
основних школа на 
територији општине 
Темерин 

Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем 

Укупан број 
девојчица у 

општини 
обухваћен 
основним 

образовањем 

 1032 1028 1032 1050 

73.313.000,00 0,00 0,00 73.313.000,00 

МАТИЧНЕ 
КЊИГЕ 
УЧЕНИКА 

Младен Зец 

       

       

Унапређен квалитет 
основног образовања 

Просечан број 
поена на 

матурском 
испиту 

(математика/ср
пски/општи) 

 8,54 8,62 8,65 8,65 

ЛИСТЕ 
КОНАЧНИХ 
РЕЗУЛТАТА СА 
ЗАВРШНИХ 
ИСПИТА 

       

       

 
       

       

       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001 Одлука општинско већа 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за нагрђивање 
ученика и настав ника 
основни школа 

 
      

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Изабела Урбан 

       

       

 
       

       

       

Мотивација и подршка 
ученицима основних школа 

Укупан број 
ученика који 

добијају награду 
 700 70 70 70 

ЗАКЉУЧАК 
ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА 

       

       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001 
Закон о основном 
образовању 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђује се 
подршка за несметано 
спровођење образовног 
рада којим би била 
обухваћена сва деца на 
територији општине 
Темерин. 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број 
дечака по 
одељењу 

 13,12 13,60 14 14 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-
СПИСАК 
УПИСАНИХ 
УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

       

       

Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци 

Проценат деце 
којој је 

обезбеђена 
бесплатна 
исхрана у 
односу на 

укупан број деце 

 11,9 11,96 11,93 12 
ЕВИДЕНЦИЈЕ 
РАЗРЕДНИХ 
СТАРЕШИНА 

       

       

 
       

       

       

 

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001 
Закон о основном 
образовању 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђује се 
подршка за несметано 
спровођење образовног 
рада којим би била 
обухваћена сва деца на 
територији општине 
Темерин. 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број 
дечака по 
одељењу 

 12,3 12,3 12.3 12,3 

32.080.000,00 0,00 0,00 32.080.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-
СПИСАК 
УПИСАНИХ 
УЧЕНИКА 

 

       

       

Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци 

Проценат деце 
којој је 

обезбеђена 
бесплатна 
исхрана у 
односу на 

укупан број деце 

 9,73 10 12 15 
ЕВИДЕНЦИЈЕ 
РАЗРЕДНИХ 
СТАРЕШИНА 

       

       

 
       

       

       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001 
Закон о основном 
образовању 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђује се 
подршка за несметано 
спровођење образовног 
рада којим би била 
обухваћена сва деца на 
територији општине 
Темерин. 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број 
дечака по 
одељењу 

 13 13 15 14 

9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-
СПИСАК 
УПИСАНИХ 
УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

       

       

Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци 

Проценат деце 
којој је 

обезбеђена 
бесплатна 
исхрана у 
односу на 

укупан број деце 

 31 32 32 35 
ЕВИДЕНЦИЈЕ 
РАЗРЕДНИХ 
СТАРЕШИНА 

       

       

 
       

       

       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001 
Закон о основном 
образовању 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђује се 
подршка за несметано 
спровођење образовног 
рада којим би била 
обухваћена сва деца на 
територији општине 
Темерин 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 
основним школама 

Просечан број 
дечака по 
одељењу 

 10,9 10,09 10,09 10,09 

17.733.000,00 0,00 0,00 17.733.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-
СПИСАК 
УПИСАНИХ 
УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

       

       

Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци 

Проценат деце 
којој је 

обезбеђена 
бесплатна 
исхрана у 
односу на 

укупан број деце 

 15 15 15 15 

ОБРАЗАЦ СУУ-
СПИСАК 
УПИСАНИХ 
УЧЕНИКА 

       

       

 
       

       

       

 

Израда 
пројектно 
техничке 
документације 
за објекат ОШ 
Кокаи Имре, 
Темерин 

2003-5001 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
израду планова 
адаптације и 
реконструкције ОШ 
Кокаи Имре у Темерину 

Завшена пројектно техничка 
документација 

Степен 
завршености 

документација 
 100 100 0 0 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Изабела Урбан 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 

2004 

Закон о основама 
система образовања и 
васпитања, Закон о 
средњој школи 

Овим програмом су 
обезбеђена средства за 
финансирање рада 
средње школе и на тај 
начин доступности 
средњег образовања за 
сву децу на територији 
општине. 

       25.800.000,00 0,00 3.000.000,00 28.800.000,00  Изабела Урбан 

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 33

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

0001 
Закон о основама система 
образовања и васпитања, 
Закон о средњој школи 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
фиансијска средства за 
финансирање рада 
средње школе 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у средњим 
школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број  
дечака по 
одељењу 

 10,38 10,50 10,50 10,50 

14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 

МАТИЧНЕ КЊИГЕ 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

Изабела Урбан 

Просечан број  
девојчица по 

одељењу 
 9,9 10 10 10 

МАТИЧНЕ КЊИГЕ 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

       

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

 55 60 65 70 МАТИЧНЕ КЊИГЕ 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

       

       

 
       

       

       

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

0001 
Закон о основама система 
образовања и васпитања, 
Закон о средњој школи 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
регресирање путних 
трошкова 
средњошколцима 

 
      

11.600.000,00 0,00 3.000.000,00 14.600.000,00 

 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

Број ученика 
средњих школа 

којима се 
регресирају 

путни трошкови 

 671 670 670 670 
ЗАКЉУЧАК 
ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА 

       

 
       

       

       

 

11 - 
СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

0902 
Одлука о социјалној 
заштити општине 
Темерин 

Овим програмом 
обезбеђена су средства 
за остварење права на 
социјалну подршку 
према Одлуци о 
социјалној заштити 
општине Темерин 

 

      

33.330.000,00 0,00 23.780.000,00 57.110.000,00 

 

Славко 
Тодоровић 

Проценат 
корисника мера 

и услуга 
социјалне и 

дечије заштите 
који се 

финансирају из 
буџета 

 7 7 7 7 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ 
РАД 

       

Повећање доступности 
права и механизама 
социјалне заштите за жене 
у локалној заједници 

Удео жена 
корисница 
социјлних 
помоћи у 

укупном броју 
корисника 
социјалне 

помоћи 

 65 65 65 65 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ 
РАД 

Број услуга 
намењених 
женама са 
искуством 
насиља у 

породици или у 
партнерском 

односу 

 1 1 1 1 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ 
РАД 

Удео 
мушкараца 
корисника 
социјалних 
помићи у 

укупном броју 
корисника 
социјалне 

помоћи 

 35 35 35 35 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ 
РАД 

 
       

       

       

 

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
срества за финансирање 
решавања социјаних 
проблема интерно 
расељених лица 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број грађана - 
корисника 

других мера 
материјалне 

подршке (нпр. 
набавка 

грађевинског 
материјала) 

 10 10 10 10 

1.080.000,00 0,00 3.780.000,00 4.860.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Славко 
Тодоровић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Породични и 
домски смештај, 
прихватилишта 
и друге врсте 
смештаја 

0002 
Одлука о социјалној 
заштити општине 
Темерин 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
социјалног становања у 
заштићеним условима 
према Одлуци о 
социјалној заштити 

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 
других услуга 

смештаја 
 110 110 120 120 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

Славко 
Тодоровић 

Просечан број 
дана по 

кориснику 
услуге 

 300 300 300 300 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Обављање 
делатности 
установа 
социјалне 
заштите 

0005 
Одлука о социјалној 
заштити 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за остваривање 
права на социјалну 
подршку према Одлуци о 
социјалној заштити 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Укупан број 
корисника 

једнократне 
новчане помоћи 

 820 820 825 825 

22.100.000,00 0,00 0,00 22.100.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

Славко 
Тодоровић 

Укупан број 
грађана 

корисника 
других мера 
материјалне 

подршке 

 420 425 425 425 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Дневне услуге у 
заједници 

0016 Статут општине 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
рад непрофинтих 
организација из области 
социјалне заштите и рад 
геронто домаћица 

Подстицање развоја 
разноврсних социјалних и 
других услуга у заједници 

Број 
удружења/хуман

итарних 
организација 
које добијају 
средства из 

буџета 
града/општине 

 16 16 16 16 

1.650.000,00 0,00 5.700.000,00 7.350.000,00 

ЗАКЉУЧАК 
ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА 

Славко 
Тодоровић 

       

       

Подршка одраслим и старим 
лицима у стању социјалне 
потребе 

Укупан број 
ангажавоних 
неговатељица 

 6 8 8 8 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 34

Саветодавно-
терапијске и 
социјално-
едукативне 
услуге 

0017 
Одлука о социјалној 
заштити општине 
Темерин 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за остварење 
права на услуге Дневног 
центра за децу и младе 
према Одлуци о 
социјалној заштити 
општине Темерин 

Подршка развоју мреже 
услуга социјалне заштите 
предвиђене Одлуком о 
социјалној заштити и 
Законом о социјалној 
заштити 

Број корисника 
услуга у 

заједници 
 750 75 75 75 

4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

Славко 
Тодоровић 

Број корисника 
саветодавно-
терапијских и 

социо-
едукативних 

услуга у 
заједници 

 75 75 75 75 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

Укупан број 
девојчица 
корисника 

индивидуалног 
третмана са 

дефектологом 

 26 26 26 26 
ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0018 

Закон о Црвеном крсту 
Србије, Закон о 
безедности у саобраћају, 
Закон о Ванредним 
ситуацијама 

У оквиру ове програмске 
активности обезбеђена су 
средства за финансирање 
рада општинског 
Црвеног крста који 
спроводи програме и 
активности који 
произилазе из циљева 
Међународног покрета 

Пружање прве помоћи, 
услуге тражења, мотивације 
за ДДТ,олакшање људске 
патње 

Број волонтера 
Црвеног крста 

 70 70 70 70 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

Славко 
Тодоровић 

Број лица којима 
је пружена 

помоћ 
 650 650 650 650 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број акција 
добровољног 
давања крви 

 10 10 10 10 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

Социјално деловање-
директно ублажавање 
сиромаштва кроз 
обезбеђивања пакета хране 
и хигијене 

Број корисника 
пакета 

 650 650 650 650 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број лица 
обухваћених 

поделом полоне 
гардеробе 

 320 320 320 320 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

       

Едикација за децу и младе у 
циљу ширења хуманих 
вредности, ширење базе 
едукованих волонтера 

Број обучених 
едукованих 
волонтера 

Црвеног крста 

 52 52 52 52 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број деце и 
младих 

обухваћених 
предавањем 

 500 500 500 500 

ИЗВЕШТАЈ О 
РАДУ 
ОПШТИНСКОГ 
ЦРВЕНОГ КРСТА 

       

 

Подршка деци и 
породици са 
децом 

0019 
Решења  и Одлуке 
општинског већа 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
подршка деци и 
породици. 

Унапређење популационе 
политике 

Број корисника 
мера локалне 
популационе 

политике 
(прво,друго,трећ

е четврто и 
свако наредно 

дете) 

 190 200 200 200 

500.000,00 0,00 14.300.000,00 14.800.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Славко 
Тодоровић 

       

       

Унапређење услуга соијалне 
заштите за децу и породицу 

Број корисника 
услуга личног 

претиоца 
 16 16 16 16 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

       

       

 
       

       

       

Подршка рађању 
и родитељству 

0020 Решење општинског већа 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
срерства за подстицаје 
рађању 

Подршка породицама да 
остваре жељени број деце 

Укупан број 
финансираних 

покушаја 
вантелесне 

оплодње 

 4 4 4 4 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ЗАКЉУЧАК 
ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА 

Славко 
Тодоровић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

12 - 
ЗДРАВСТВЕН
А ЗАШТИТА 

1801 

Закон о здравственој 
заштити, Закон о 
здравственом 
осигурању 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
примарна здравствена 
заштита која пружа 
услуге прописане 
номенклатуром услуга 
за примарни ниво 
здравствене заштите. 

Унапређење здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 

примарном 
здравственом 

заштитом 

22892.00 22892.00 23000.00 23500.00 23500.00 

12.800.000,00 0,00 0,00 12.800.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
БРОЈА 
РЕГИСТРОВАНИ
Х 
ОСИГУРАНИКА 

Славко 
Тодоровић 

Покривеност 
жена 

скринингом на 
рак грлића 
материце 

1500.00 1500.00 1600.00 1600.00 1600.00 

ЕВИДЕНЦИЈА О 
БРОЈУ ЖЕНА 
ОБУХВАЋЕНИХ 
СКРИНИНГОМ 

       

Стална едукација свих 
запослених 

Број 
запослених који 
су учествовали 

на 
предавањима, 
семинарима и 

радионицама са 
темом родне 

равноправност
и 

1 1 3 5 5 
ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

 
       

       

       

 

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

0001 
Закон о здравственој 
заштити, Закон о 
здравственом осигурању 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
примарна здравствена 
заштита која пружа 
услуге прописане 
номенклатуром услуга за 
примарни ниво 
здравствене заштите. 

Унапређење превентивне 
здравствене заштите 

Број скрининга 
на рано 

откривање 
дијабетес-

мелитус тип 2 

850 850 850 900 900 

12.400.000,00 0,00 0,00 12.400.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Славко 
Тодоровић 

Број особа код 
којих је рано 
детектована 
хипертензија 

400 400 500 500 500 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Скрининг, рано 
откривање рака 
дебелог црева, 

број 
спроведених 

тестирања 

350 350 500 500 500 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

 
       

       

       

 
       

       

       

Мртвозорство 0002 
Закон о здравственој 
заштити, Закон о 
здравственом осигурањеу 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
накнада  мртвозорницима 
за излазак на терен. 

 
      

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Славко 
Тодоровић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 35

13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСА
ЊА 

1201 

Закон о култури, Закон 
о културним добрима, 
Закон о библиотечкој   
делатности, Закон о 
издавању публикација, 
Закон о јавним 
службама 

У оквиру овог програма 
обезбеђена су средства 
за фунционисање 
установа културе чији 
је оснивач општина 
Темерин и за 
суфинансирање рада 
непрофитних 
организација из области 
културе, верских 
заједница као и за 
пројектно финансирање 
медија. 

 

      

69.463.000,00 0,00 2.500.000,00 71.963.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Укупан број 
посета жена 

библиотеци на 
годишњем 

нивоу 

861 861 870 880 900 
ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Укупан број 
посета 

мушкараца 
библиотеци на 

годишњем 
нивоу 

424 424 440 450 470 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Спровођење едукације 
запослених о родној 
равноправности 

Број 
запослених који 
су учествовали 

на 
предавањима, 
семинарима и 

радионицама са 
темом родне 

равноправност
и 

2 2 3 4 4 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

 
       

       

       

 

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001 
Закон о култури, Закон о 
културним добрима, 
Статут општине Темерин 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђују се 
финансијска средства за 
несметано 
функционисање рада 
јавне библиотеке сирмаи 
Карољ 

Подстицање развоја културе 

Број уписаних 
чланова 

библиотеке 
женског пола на 
годишњем нивоу 

861 861 870 880 900 

15.220.000,00 0,00 0,00 15.220.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Број уписаних 
чланова 

библиотеке 
мушког пола на 
годишњем нивоу 

424 424 440 450 470 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001 
Закон о култури, Закон о 
културним добрима, 
Статут општине Темерин 

Кроз ову програмску 
делатност обезбеђена су 
финансијска средства за 
финансирање рада 
културног центра 
Лукијан Мушицки 

 
      

28.608.000,00 0,00 0,00 28.608.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

Повећање доступности 
културног наслеђа 

Укупан број 
организованих 

изложби 
15 15 15 15 15 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

Унапређење културног 
стваралаштва са циљем 
подизања свести о значају 
родне равноправности 

Број 
организованих 

родно 
одговорних 
пројеката 

3 3 3 5 5 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

 

Унапређење 
система очувања 
и представљања 
културно-
историјског 
наслеђа 

0003 Решење општинског већа 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
унапређења система 
очувања и предсатљања 
културно-историјског 
наслеђа. 

Унапређење презентације 
културног наслеђа 

Укупан број 
суфинансираних 
манифестација 

из области 
културе 

23 23 23 25 25 

7.185.000,00 0,00 0,00 7.185.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Ликовна 
колонија 

1201-4001 Закон о култури 

Пројектом су обезбеђена 
средства за финансирење 
манифестације, у циљу 
неговања чистог и 
изворног сликарства и 
вајарства 

Приказ природног резервата 
Јегричка кроз уметничка 
дела 

Број уметника 
који учествује на 

ликовној 
колонији 

14 14 14 14 14 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Број донираних 
уметничких дела 

28 28 28 28 28 ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Обележавање 
дана општине 
Темерин 

1201-4002 Статут општине Темерин 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање трошкова 
обележавања дана 
општине Темерин 

Одржавање трибине и 
свечане академије 

Број посетилаца 300 300 300 300 300 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ВИДЕО И 
ФОТОДОКУМЕНТ
АЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Салашарско 
позориште 

1201-4003 
Закон о култури, Закон о 
културним добрима 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање 
манифестације. 

Организација 
манифестација са циљем 
очувања и развоја 
позоришног амбијента 

Број посетилаца 500 500 500 500 500 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Пројектно 
финансирање 
медија 

1201-4006 
Закон о јавном 
информисању и медијима 

Пројектом су обезбеђена 
средства која се додељују 
путем јавног конкурса за 
производњу и пласману 
медијских садржаја који 
промовишу општину 
Темерин. 

Повећан обим и квалитет 
информисања становника 
општине Темерин 

Број пројеката у 
области 

производње 
медијских 

садржаја који се 
суфинансирају 
средствима из 

буџета 

11 11 11 11 11 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

        

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 36

Успостављање 
сарадње са 
Матицом 
српском 

1201-4007 
Статут општине 
Темерин, Закон о култури 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање 
успостављања и 
унапређење сарадње 
између Матице српске и 
општине Темерин 

Унапређење квалитета 
књижевног,, уметничког и 
образовног рада кроз 
деловање у оквиру 
заједничких пројеката 

Број 
реализованих 
заједничких 

пројеката 

3 3 3 0 0 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реконструкција 
и надоградња 
објекта МЗ 
Сириг 

1201-7001 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање 
реконструкције и 
надоградње објекта   МЗ 
Сириг 

Повећање функционалности 
објеката 

Степен 
завршености 

реконструкције 
 100 100 0 0 

10.750.000,00 0,00 2.500.000,00 13.250.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301 
Закон о спорту, Закон о 
младима, Решење 
општинског већа 

Програм се односи на 
подршку  рада 
спортских клубова и 
локалним 
организацијма, 
удружењима и 
савезима. 

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација 
преко којих се 

остварује јавни 
интерес у 

области спорта 

33 33 35.00 35.00 35.00 

44.815.000,00 0,00 8.100.000,00 52.915.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ 
УГОВОРИ СА 
СПОРТСКИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈА
МА И 
КЛУБОВИМА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

Активно партнерство 
субјеката омладинске 
политике у развоју 
омладинске политике и 
спровођењу омладинских 
активности, као и у 
развоју и спровођењу 
локалних политика које се 
тичу младих 

Број 
институција и 

организација са 
којима је 
остварено 

партнерство 
путем 

споразума о 
сарадњи 

5.00 5.00 7.00 7.00 7.00 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Регистрован 
број 

волонтерки 
31 31 35 35 35 

ЕВИДЕНЦИОНЕ 
ЛИСТЕ 

Регистрован 
број волонтера 

31 14 17 17 17 ЕВИДЕНЦИОНЕ 
ЛИСТЕ 

 
       

       

       

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001 
Закон о спорту, Закон о 
младима, Решење 
општинског већа 

Програмска активност се 
односи на подршку 
локалним организацијма, 
удружењима и савезима. 

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко којих 
се остварује јавни интерес у 
области спорта 

Број годишњих 
програма 
спортских 

организација 
финансираних 

од стране 
града/општине 

35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

17.820.000,00 0,00 400.000,00 18.220.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ 
УГОВОРИ СА 
СПОРТСКИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМ
А И КЛУБОВИМА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Број 
стипеднираних 
категорисаних 

спортиста 

10 10 8 10 10 
ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Број 
стипендираних 
категорисаних 
спртисткиња 

4 4 2 5 5 
ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Унапређење рекреативног 
спорта 

Број програма 
омасовљења 

женског спорта 
21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 

ЗАКЉУЧЕНИ 
УГОВОРИ СА 
СПОРТСКИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМ
А И КЛУБОВИМА 

       

       

 
       

       

       

 

Подршка 
предшколском и 
школском 
спорту 

0002 
Закон о спорту, Закон о 
младима, Решење 
општинског већа 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
предшколског и 
школског спорта. 

Унапређење предшколског 
и школског спорта 

Број ученица 
обухваћених 

школским 
спортом 

230 230 230 230 230 

500.000,00 0,00 3.500.000,00 4.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Број ученика 
обухваћених 

школским 
спортом 

270 270 270 270 270 
ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Спровођење 
омладинске 
политике 

0005 Закон о младима 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финасирање 
рада канцеларије за 
младе. 

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности 

Број младих 
корисника 

услуга мера 
омладинске 

политике 

1700000 1700000 2000 2000.00 2000.00 

1.495.000,00 0,00 0,00 1.495.000,00 

СПИСКОВИ 
УЧЕСНИКА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Број младих 
жена корисника 

услуга 
700.00 700.00 700.00 750.00 750.00 

СПИСКОВИ 
УЧЕСНИКА 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Клизалиште 1301-4002 
Закон о локалној 
самоуправи, статут 
општине Темерин 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
постављање клизалишта 

Афирмација развоја спорта 
и повећање физичке 
активности код младих у 
зимском периоду 

Број 
изнајмљених 

клизаљки 
3000 3000 3000 3000 3000 

0,00 0,00 4.200.000,00 4.200.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ПРОЈЕКТА 

Младен Зец 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Дечија 
игралишта 

1301-5001 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
изградњу и 
реконструкцију дечијих 
игралишта 

Обезбеђивање  безбедних и 
сигурних услова за игру 

Број изграђених 
и 

реконструисаних 
игралиша 

7 3 3 0 0 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  
УГОВОРИ 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Инвестиционо 
одржавање 
базена 

1301-5002 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
реконструкцију 
конструкције базена и 
замену терацо плочица 

Обезбеђење бољих 
амбијенталних услова и 
функционалности 

Проценат 
завршености 

радова 
 100 100 0 0 

12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 37

15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602 
Закон о 
правобранилаштву 

У оквиру овог програма 
обезбеђена су средства 
за финансирање рада 
општинског 
правобраниоца 

       201.490.000,00 0,00 23.000.000,00 224.490.000,00  
Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
општине 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
рада органа и служби 
општинеске управе 

Функционисање управе 

Број решених 
предмета по 
запосленом 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

137.445.000,00 0,00 23.000.000,00 160.445.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
општине 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирања 
редовних активности 
кабинета председника 

 

      

1.779.000,00 0,00 0,00 1.779.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

Проценат 
решених 

предмета у 
календарској 

години (у 
законском року, 
ван законског 

рока) 

85 85 85 85 85 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0001 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
општине Темерин 

 

 
      

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

Функционисање Скупштине 
општине Темерин 

Број одборника 
у Скупштини 

општине Темрин 
21 21 21 21 21 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Број одборница 
у Скупштинини 

општине 
Темерин 

12 12 12 12 12 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
месне заједнице 

Кроз ову програску 
активност обезбеђују се 
средства за редовно 
функционисање месних 
заједница 

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

6.020.000,00 0,00 0,00 6.020.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
месне заједнице 

Кроз ову програску 
активност обезбеђују се 
средства за редовно 
функционисање месних 
заједница 

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

6.286.000,00 0,00 0,00 6.286.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
месне заједнице 

Кроз ову програску 
активност обезбеђују се 
средства за редовно 
функционисање месних 
заједница 

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

5.914.000,00 0,00 0,00 5.914.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
месне заједнице 

Кроз ову програску 
активност обезбеђују се 
средства за редовно 
функционисање месних 
заједница 

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

6.090.000,00 0,00 0,00 6.090.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Општинско/град
ско 
правобранилашт
во 

0004 
Закон о 
правобранилаштву 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за винансирање 
рада општинског 
правобранилаштва. 

Заштита имовинских права 
и интереса града/општине 

Број предмета у 
раду 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

2.086.000,00 0,00 0,00 2.086.000,00 

УПИСНИЦИ 
ОПТИНСКОГ 
ПРАВОБРАНИЛА
ШТВА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 38

Функционисање 
националних 
савета 
националних 
мањина 

0007   

Остваривање права 
националних мањина у 
локалној заједници 

Број 
реализованих 

пројеката 
националних 

мањина 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Текућа буџетска 
резерва 0009 

Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
општине 

У оквиру ове програмске 
активности обезбеђена су 
средства за текућу 
буџетску резерву 

Прилагођавање плана 
реалним потребава 

Процентуално 
учешће 

ангажованих 
средстава текуће 
буџетске резерве 
у плану расхода 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 

Стална буџетска 
резерва 

0010 
Закон о локалној 
самоуправи 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за сталну 
буџетсу резерву 

Отклањање последица 
елементарних непогода 

Проценат 
обезбеђења 
средстава за 
отклањање 
последица 

елементарних 
непогода 

0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

0014 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
општин 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
рада општинског штаба 
за ванредне ситуације 

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

Број 
идентификовани

х објеката 
критичне 

инфраструктуре 
(нпр. 

трафостанице) 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

1.330.000,00 0,00 0,00 1.330.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Обележавање 
Илиндана 

0602-4001 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
месне заједнице 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање 
манифестације 

Очување традиције и 
културног наслеђа 

Број посетилаца 500 500 500 0 0 

1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 
МАНИФЕСТАЦИЈ
Е 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Обележавање 
дана  МЗ Старо 
Ђурђево 

0602-4002 
Закон о локалној 
самоуправи, Статут 
месне заједнице 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
финансирање 
манифестације 

Очување традиције и 
културног наслеђа 

Број посетилаца 300 300 300 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 
МАНИФЕСТАЦИЈ
Е 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реконструкција 
објекта на СЦ 
Младост у 
Бачком Јарку 

0602-5003 
Закон о планирању и 
изградњи, Стату општине 
Темерин 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
реконструкцију објекта 
на СЦ Младост у Бачком 
Јарку 

Завршетак реконструкције 
објекта 

Проценат 
завршености 

радова 
100 100 100 0 0 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Борис 
Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Партерно 
уређење центра 
Темерина 

0602-5004 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су средства за 
партерно уређење центра 
Темерина 

Партерно уређење  центра 
Темерина 

Степен 
завршености 

објекта 
100 100 100 0 0 

5.120.000,00 0,00 0,00 5.120.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реконструкција 
ентеријера у 
објекту МЗ 
Бачки Јарак 

0602-5005 
Статут општине 
Темерин, Закон о 
планирању и изградњи 

Овим пројектом 
обезбеђена су стедства за 
опремање ентеријера у 
просторијама МЗ Бачки 
Јарак 

Обезбеђење бољих 
амбијенталних услова и 
функционалности 

Проценат 
завршености 

радова 
100 100 100 0 0 

5.450.000,00 0,00 0,00 5.450.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реконструкција 
скупштинског 
хола 

0602-5006 
Закон о планирању и 
изградњи 

Овим пројектом су 
обезбеђена средства за 
реконструкцију 
скупштинског хола у 
згради општинске управе. 

Повећање функционалности 
објеката 

Степен 
завршености 

реконструкције 
100 100 100 100 100 

5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 

КОНАЧНА 
СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 39

16 - 
ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101 
Закон о локалној 
самоуправи 

Кроз овај програм 
обезбеђена су средства 
за финансирање рада 
општинског већа 

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 

Укупан број 
одржаних 
седница 

155 155 160 160 160 

42.449.000,00 0,00 8.000.000,00 50.449.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
скупштине 

0001 

Закон о локалној 
самоупраави, Статут 
општине Темерин, 
Пословник о раду 
Скупштине општине 
Темерин 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
рада Скупштине општине 
Темерин 

Функционисање локалне 
скуштине 

Број седница 
сталних радних 

тела 
40 40 40 40 40 

11.871.000,00 0,00 8.000.000,00 19.871.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Роберт Пастор 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002 
Закон о локалној 
самоуправу, Статут 
општине 

Кроз ову програмску 
активност финансирају се 
трошкови Општинсог 
већа 

Функционисање извршних 
органа 

Број усвојених 
аката 

250 250 250 250 250 

18.628.000,00 0,00 0,00 18.628.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002 

У овој програмској 
активности обезбеђена су 
средства за финансирање 
рада кабинета 
Предсседника општине 
Темерин 

 

 

      

11.750.000,00 0,00 0,00 11.750.000,00 

 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

Број донетих 
аката 

150 150 150 150 150 ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Избори 2101-4001 
Закон о изборима 
народних посланика, 

Ојвим пројектом 
обезбеђена су стредства 
за несметано спровођење 
председничких и 
парламентарних избора 

Обезбеђивање прописаних 
услова за спровођење 
избора 

Укупан број 
жена чланова 
Савета месних 

заједница 

20 12 12 0 0 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш, 
Роберт Пастор 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

17 - 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОС
Т И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетској 
ефикасности,закон о 
ефикасном коришћењу 
енергије 

Кроз програм 
обезбеђују се средства за 
успостављање 
енергетског 
менаџмента. 

Смањење расхода за 
енергију 

Укупни 
расходи за 

набавку 
енергије у 

јавним 
зградама (РСД) 

3000000.00 3000000.00 2500000.00 2500000.00 2500000.00 

22.300.000,00 0,00 0,00 22.300.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

Интегрисање начела родне 
равноправности у 
документе енергетске 
ефикасности 

Укупан број 
планских 

докумената 
енергетске 

ефикасности са 
интегрисаним 

начелима родне 
равноправност

и 

1 1 1 1 1 
СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

       

       

        

Енергетски 
менаџмент 

0001 

Закон о енергетској 
ефикасности, Закон о 
ефикасном коришћењу 
енергије 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
успостављање система 
енергетског менаџмента 

Унапређење енергетског 
планирања на локалном 
нивоу 

Проценат 
годишњег 

акционог плана 
100 100 100 100 100 

22.300.000,00 0,00 0,00 22.300.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 
Дејан Брадаш 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 40

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.

У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у 
јавном сектору (''Службени гласник РС'', број 68/2015, 81/2016-одлука УС) и Одлуком 
о максималном броју запослених на неодређено време у систему локалне 
самоуправе Темерин за 2017. годину (''Службени лист општине Темерин'', број 
14/2017, 4/2018, 18/2018,11/2019 и 23/2019) број запослених код корисника буџета не
може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то:

- 75  запослених у органу и организацији локалне власти на неодређено време;

- 20  запослених у органу и организацији локалне власти на одређено време;

- 14 запослених у установама културе на неодређено време;

- 11 запослених у установама културе на одређено време;

- 5 запослена у осталим установама из области јавних служби на неодређено време;

- 2 запослена у осталим установама из области јавних служби на одређено време;

- 3 запослена у месним заједницама на неодређено време;

- 4 запослена у месним заједницама на одређено време;

- 93 запослених у предшколској установи на неодређено време;

- 10 запослених у предшколској установи на одређено време.

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из 
става 1. овог члана.

Члан 9.

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине.

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.

Члан 10.

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
руководилац, односно лице које је одговорно за управљање средствима, 
преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава 
органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 41

Члан 11.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, 
одговоран је функционер, односно руководилац директног, односно индиректног 
корисника буџетских средстава

Члан 12.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да за 2022. годину донесе 
финансијске планове директних корисника буџетских средстава, усклађене са 
апропријацијама одобреним овом одлуком, у року од 8 дана од њеног ступања на 
снагу. 

Члан 13.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење
буџета и најмање два пута годишње информише председника општине и општинско 
веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 
општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложење великих одступања.

Члан 14.

Председник општине може донети одлуку о промени апропријације у складу са
чланом 61. Закона о буџетском систему.

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 
приоритете унутар буџета, председник општине доноси одлуку да се износ 
апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које 
средства нису предвиђена у довољном обиму.

Члан 15.

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве, у складу са чланом 
70. Закона о буџетском систему, а на предлог Одељења за буџет, финансије и 
трезор доноси општинско веће.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 42

Члан 16.

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, у складу са чланом 
69. Закона о буџетском систему, а на предлог Одељења за буџет, финансије и 
трезор доноси председник општине.

Члан 17.

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о 
буџетском систему доноси општинско веће.

Члан 18.

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање
јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је 
у складу са Законом о буџетском систему.

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о 
буџетском систему, може поднети захтев Министарству финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат 
реализације јавних инвестиција.

Члан 19.

Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора.

Члан 20.

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских 
средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком 
одобрена и пренета.

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 
буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 
издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога Одељења за буџет, 
финансије и трезор, уз сагласност Општинског већа, а највише до износа исказаних у
плану капиталних издатака из члана 6. ове одлуке.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава 
буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из 
прихода из тих других извора.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 43

Обавезе преузете у 2021. години у складу са одобреним апропријацијама у тој 
години, а не извршене у току 2021. године, преносе се у 2022. годину и имају статус 
преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 21.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене 
искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим 
ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 22.

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано.

Плаћање из буџета неће се извршавати уколико нису поштоване процедуре 
утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему.

Члан 23.

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 
добара, пружања услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у 
складу са прописима који уређују јавне набавке.

Члан 24.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета.

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем 
од износа исказаног у члану 6. ове одлуке, могу користити средства остварена из 
додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене 
овом одлуком.

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у 
планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на 
терет средстава буџета.

Члан 25.

Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање (копије).



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 44

Члан 26.

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 
2022. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у
складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, 
одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

Члан 27.

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог 
програма, и о томе обавестити Скупштину општине.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности 
председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2022. 
године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том
буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана.

Члан 28.

Буџетски корисници су дужни да на захтев Одељења за буџет, финансије и 
трезор ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају 
извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду.

Буџетски корисници су дужни да обавесте Скупштину општине о свим 
статусним променама.

Члан 29.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2022. години 
обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, 
односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 30.

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 
може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (''Службени 
гласник РС'', број 61/2005, 107/2009,  78/2011 и 85/2015).



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 45

Члан 31.

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун: Извршења буџета општине 
Темерин, до 31. децембра 2021. године, сва средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2021. години која су овим корисницима пренета у складу са 
Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. годину.

 Одељење за буџет, финансије и трезор утврдиће начин и поступак за пренос 
неутрошених средстава из става 1. овог члана.

Члан 32.

Изузетно, у случају да се буџету општине Темерин из другог буџета 
(Републике, Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том 
основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.

Члан 33.

У буџетској 2022. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, 
годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним 
колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим
јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2022. години.

Такође, у 2022. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и 
индиректних корисника буџетских средстава локалне власти награде и бонуси који 
према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно 
нетранспарентне облике награда и бонуса.

Члан 34.

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских 
средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и 
одржавања и материјал.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу 
сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по 
основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 46

Члан 35.

Јавна предузећа чији је оснивач локална самоуправа односно општина 
Темерин дужна су да у утврђеним роковима, а најкасније до 30. новембра текуће 
буџетске године, део од најмање 10% добити по завршном рачуну за 2021. годину 
уплате у буџет општине Темерин према утврђеној динамици.

Одговорност за поступање у складу са претходним ставом је на надзорном 
одбору јавног предузећа.

Члан 36.

 У случају да за извршење одређеног плаћања корисника буџетских средстава
није постојао правни основ, средства се враћају у буџет општине.

Члан 37.

Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, 
извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет
његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода.

Члан 38.

Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2022. 
години користиће се у складу са Законом о приватизацији (''Службени гласник РС'', 
број: 83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016 – аутентично тумачење).

Члан 39.

Одлуку о задуживању за капиталне инвестиције доноси Скупштина општине 
Темерин, до износа који не може бити већи од 50% укупно остварених текућих 
прихода буџета општине Темерин у 2021. години, а по прибављеном мишљењу 
Министарства финансија, Управа за јавни дуг.

Члан 40.

Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у 
државној својини, а финансирају се средствима буџета, не плаћају закуп у 2022. 
години.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 47

Члан 41.

Ову одлуку објавити у службеном гласилу општине, интернет страници 
општине и доставити министарству надлежном за послове финансија.

Члан 42.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин'', а примењиваће се од 1. јануара 2022. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                                     
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
Број:  06-50-1/2021-04
Дана: 10.12.2020. године                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Т Е М Е Р И Н                                                                              ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН     

                                                                                                      Роберт Пастор, с.р.

430.
                                                                                                  

На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -одлука УС, 50/2013 - одлука 
УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2018, 31/2019, 37/2019 и др.закон, 
9/2020 и 52/2021), и члана 40. став 1. тачка 4. Статута општине Темерин („Службени лист 
општине Темерин," број 5/2019), Скупштина општине Темерин на 18. седници одржаној 
10.12.2021.године, доноси:

О Д Л У К У

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ

ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.ГОДИНУ



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 48

I.- ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта општине 
Темерин за 2022. годину (у даљем тексту: Програм). 

Члан 2.

Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, одлукама и
прописима којима се уређују односи у области земљишне политике и грађења.

Члан 3.

Програм   обухвата   радове   на   уређивању   грађевинског   земљишта   на   територији
Општине Темерин, и то: инвестициона улагања у објекте комуналне инфраструктуре и јавне
површине и трошкове реализације Програма. 

Члан 4.

Реализацију овог програма врши Општинска управа – Одељење за пољопривреду и 
инвестиције (У даљем тексту Одељење).

За радове на уређивању грађевинског земљишта обухваћене овим програмом, 
Одељење има право да као инвеститор, предузима све прописане радње, покреће 
одговарајуће поступке ради прибављања сагласности, одобрења за изградњу, пријаве 
почетка извођења радова и добијања употребне дозволе, у циљу његовог уређивања.

Члан 5.

Врсту и обим програмских задатака опредељује планирани прилив буџетских средстава,
стање   реализације   инвестиција   и   изградње   објеката   комуналне   инфраструктуре   чија
реализација траје више година, стање израде започете планске и техничке документације,
као   и   стање   обавеза   по   Одлуци   о   буџету   општине   Темерин   за   2022.-у   годину   и
Финансијском плану Општинске управе Темерин за 2022. годину.

Одређене планиране, као и започете активности из Програма за 2021. годину преносе
се као приоритетне активности у 2022. годину. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 49

Избор   приоритетних   објеката   комуналне   инфраструктуре   и   планиране   активности
утврђени су по следећим основним критеријумима:

-завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току, 

-континуитет изградње комуналних објеката значајних за развој Општине Темерин у целини,

- изградња објеката који су неопходни за реализацију на започетим и новим

локацијама, 

-израде планске и техничке документације за просторе и објекте чија је реализација извесна,
као припрема за реализацију Програма у наредним годинама и 

-стања имовинске припреме објеката. 

Члан 6.

Решавање   ванредних   проблема   који   нису   обухваћени  Програмом   вршиће   се   на
основу посебне одлуке Председника општине.

Радови  на  уређивању   грађевинског   земљишта,   који  нису  обухваћени Програмом,
могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средства за финансирање и да ти
радови не утичу на извршење радова утврђених Програмом. 

Члан 7.

За   потребе   изградње   јавних   објеката   од  општег   интереса,   када   је   то   неопходно,
урбанистички   планови   могу   се   израђивати   и   када   њихова   израда   није   предвиђена
Програмом,   под   условом   да   се   обављањем   тих   послова   не   ремети   реализација   овог
Програма.

Члан 8.

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких и
других   подлога,   израду   планске   и   техничке   документације,   програма   за   уређивање
земљишта, расељавање, уклањање објеката, санирање терена и друге радове. 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и 
изградњу и уређење површина јавне намене. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 50

1. Припремање грађевинског земљишта чине:

1.1. Припремни радови

-истражни радови (анализе, елаборати и друго),

-геодетске и геолошке подлоге и ситуације, 

-урбанистички планови, 

-информација о локацији, услови, сагласности, таксе РГЗ и сл., 

-израда програма за уређивање грађевинског земљишта.

1.2. Имовинско правни послови 

-пројекат препарцелације за потребе експропријације и овера истог,

-решавање имовинско - правних послова (решење о јавном интересу, провођење у катастар
непокретности, експропријација).

1.2.Техничка припрема

- локацијски услови,

- техн. документација (Главни пројекти),

- техничка контрола техничке документације,

- јавне набавке, уговарања, гађевинска дозвола и пријава радова.

2. Опремање грађевинског земљишта:

2.1. извођење радова и надзор над извођењем,

2.2. технички преглед и пријем радова,

2.3. употребна дозвола, укњижење и таксе.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 51

Члан 9.

Општинска управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно-правне
послове ће приступити опремању грађевинског  земљишта, по прибављању грађевинског
земљишта за површине јавне намене и уколико инвеститори уплате износ у целости или
прву рату уз финансијско обезбеђење, од средстава потребних за реализацију одређене
врсте   радова   на   уређивању   на   локалитетима   на   којима   су   изграђени   објекти   без
грађевинске дозволе, односно одобрења за изградњу и на грађевинском земљишту које
није уређено. 

II. ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ НА УРЕЂЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА 2022. ГОДИНУ

Члан 10.

Програмским активностима одређује се планирана врста радова за 2022. 
годину у Општини Темерин.

Члан 11.

Програм уређивања грађевинског земљишта за 2022. годину у складу са 
оствареним приливом средстава реализоваће се према следећем редоследу:

- обезбеђење функционисања комуналних и других и инфраструктурних 

система,

- пренети радови из претходних година,

- уговорене обавезе,

- наставак активности на континуитету припреме земљишта,

- остали радови.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 52

1.ПРИБАВЉАЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ И ОСТАЛОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, ЗА ЈАВНЕ И ОСТАЛЕ НАМЕНЕ

Прибављање градског грађевинског и осталог земљишта у јавну својину за јавне 
намене у току 2022. године реализоваће се у катастарској општини Темерин и катастарској
општини Бачки Јарак.

Планиран је откуп парцела у улици Кошут Лајоша и улици Николе Пашића, као и 
откуп парцела за новопланирано градско гробље, откуп неизграђеног грађевинског 
земљишта за уличне коридоре.

У катастарској општини Бачки Јарак планиран је откуп парцела у блоковима број 19 и 
20, као и откуп парцеле за улични коридор у улици Партизанска у Бачком Јарку.

2. ИЗРАДА ГЕОДЕТСКИХ И ДРУГИХ ПОДЛОГА

Снимање и израда катастарско топографских планова за планиране Планове 
генералне и детаљне регулације и пројектне документације за канализацију, путеве и 
уређивање јавних површина.

3. ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА И ОСТАЛЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

3.1. Планирана израда урбанистичких планова и урбанистичко техничке документације
у 2022. години:

Израда Плана генералне регулације насеља Бачки Јарак.

Измене и допуне Плана генеране регулације насеља Темерин.

Израда плана детаљне регулације централне зоне Телепа, Темерин.

3.2. Израда Урбанистичких пројеката - број зависи од поднетих захтева за израду. 

Израда урбанистичких пројеката по потреби за разраду из планова вишег реда. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 53

4. ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Завршетак израде пројектно-техничке документације из претходне године и 
текуће године:

1. Пројектно-техничка документације за реконструкцију и проширење улице 
Партизанске (пут за Иланџу)

2. Пројектно-техничка документација за Идејно решење постројења за пречишћавање 
отпадних вода у општини Темерин

3. Пројектно-техничка документација за изградњу фекалне канализације на територији 
општине Темерин

4. Извођење радова на уређењу атарских путева и отресишта у К.О. Темерин и Бачки 
Јарак 

5. Рехабилитација коловозне конструкције на локалним путевима на подручју општине 
Темерин – 1 део.

Планирана израда пројектно-техничке документације у 2022. години:

1. Израда пројектно-техничке документације за изградњу фекалне канализације на 
територији општине Темерин.

2. Израда пројектно-техничке документације за доградњу ОШ „Кокаи Имре“ Темерин на 
Телепу и реконструкција постојећег објекта школе

3. Израда остале техничке документације за потребе Општине Темерин.

5. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ И 
ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ

5.1. Изградња и реконструкција канализационог система и објеката водоснабдевања

Планирана изградња: 

 Изградња канализације и пројектно техничка документација за изградњу канализације
на територији општине Темерин у износу од 97.000.000 динара

 Изградња дистрибутивног цевовода за снабдевање водом, од изворишта



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 54

 “Старо Ђуређево”у Темерину до радне зоне бр.8 у Бачком Јарку у износу од 
35.000.000 динара и водовод ка Сиригу у износу од 4.000.000,00 динара.

5.2. Израдња и реконструкција саобраћајница и светлосне сигнализације

Одржавање постојеће инфраструктуре и светлосне сигнализације.

5.3. Одржавање и уређење површине јавне намене

 Партерно уређење центра Темерина у износу од 5.120.000 динара у 2022. год.
 Електровод Темерин-Сириг у износу 15.000.000 динара.
 Дечија игралишта у износу од 13.000.000 динара.

6. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ

6.1. Редовно и периодично одржавање јавних путева, некатегорисаних путева и 
саобраћајних површина- сви износи су са ПДВ-ом.

Врста радова  Износ 
средстава 
у динарима

1. Одржавање локалних (општинских) категорисаних и 
некатегорисаних путева и улица, саобраћајних површина и 
одржавање тротоара.

55.550.000

2. Зимско одржавање путева-чишћење снега са коловоза локалних 
улица, путева и аутобуских стајалиша.

2.000.000

Укупно средстава са пдв-ом: 57.550.000

  

  

6.2. Одржавање саобраћајне сигнализације и опреме



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 55

Врста радова Износ 
средстава 
у динарима

1. Одржавање саобраћајне сигнализације – хоризонтална 
сигнализација. 

2.500.000

2. Одржавање - набавка саобраћајне сигнализације (вертикална 
саобраћајна сигнализација) као и постављање саобраћајне 
сигнализације и опреме на територији општине Темерин.

2.000.000

3. Одржавање светлосне сигнализације 1.500.000
4. Одржавање путних прелаза-укрштања са железничком мрежом у 

нивоу. 
500.000

Укупно са пдв-ом: 6.500.000

6.3. Одржавање јавне расвете

Врста радова Износ 
средстава у
динарима

1. Одржавање јавне расвете на кандилаберском и стубовима НН 
мреже. 

1.110.000

2. Трошкови утрошка електричне енергије за јавну расвету. 16.000.000
Укупно са пдв-ом: 17.110.000

7. ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА.

Трошкови Програма, односно трошкови Одељења које учествује у припреми и реализацији 
Програма дати су кроз Одлуку о Буџету општине Темерин за 2022. годину.

III. МЕРЕ И ПРИНЦИПИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА

1. Основни носилац организације извршења и реализације Програма је Општинска 
управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно-правне послове.

2. Да би се Програм што ефикасније реализовао, сарадњом свих надлежних органа, уз 
поштовање прописаних процедура, обезбедити ефикасан трансфер средства. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 56

3. Носиоци појединих стручних послова за реализацију су Служба за катастар 
непокретности Темерин, надлежна одељења општинске управе Општине Темерин и 
остали учесници на реализацији Програма изабраних на основу Закона о јавним 
набавкама.

4. Реализација овог Програма дефинисаће се по потреби динамичким плановима.

5. Приоритет у реализацији позиција Програма имаће области према следећем 
редоследу:

 наставак изградње започетих објеката и сервисирање финансијских обавеза на 
њима,

 извршење обавеза према инвеститорима који су испунили обавезу плаћања накнаде 
или доприноса за уређивање градског грађевинског земљишта, 

 израда документације,
 решавање имовинско правних односа,
 изградња недостајуће комуналне инфраструктуте у постојећим насељима,
 изградња објеката магистралне и примарне мреже инфраструктуре.

6. Обавезе по овом Програму могу се преузимати само до износа планираних и 
остварених средстава за поједине намене предвиђене Одлуком о буџету општине 
Темерин.

7. У случају да за реализацију појединих позиција из Програма не буду искоришћена 
планирана средства, део тих средстава може се преусмерити на друге позиције из 
Програма, у оквиру исте економске класификације, а за које су планирана средства 
недовољна и то у износу до 10% планираних средстава за ту позицију.

8. Уколико се прилив средстава остварује у мањем обиму од планираног, сразмерно ће 
се смањити и планирани физички обим Програма.

9. Председник општине или лице које он овласти, може да покрене иницијативу за 
реализацију свих позиција Програма уређивања грађевинског земљишта за 2022. 
годину. 

10. О извршењу Програма Одељење ће према потреби извештавати надлежне 
Општинске органе.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 57

IV.- ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 12.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном
листу општине Темерин", а примењиваће се од 01.01.2022. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -одлука УС, 50/2013 - одлука
УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2018, 31/2019, 37/2019 и др.закон, 
9/2020 и 52/2021) локална самоуправа има обавезу и надлежност да уређује грађевинско 
земљиште на својој територији у складу са годишњим и средњерочним плановима уз 
старање о заштити, рационалном и одрживом коришћењу земљишта. 

План уређења се израђује у складу са одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину.

Планом уређења регушу се инвестициона улагања у објекте комуналне инфраструктуре и 
јавне површине, као и трошкови реализације тих улагања. Реализацију Плана програма 
уређења врши Општинска управа Темерин преко Одељења за инвестиције, јавне набавке и 
нормативно-правне послове, које има право да као инвеститор предузима све прописане 
радње, покреће одговарајуће поступке ради прибављања сагласности, одобрења за 
иградњу, реконструкцију те пријаву извођења радова и добијање употребих дозвола, све у 
циљу његовог уређења. Реализацију врсте и обима програмских задатака одређује прилив 
буџетских средстава, стање реализације инвестиција и изградње објеката комуналне 
инфраструктуре чија реализација траје више година, те стање изградње започете планске и 
техничке документације, као и стање обавеза по Одлуци о буџету општине Темерин за 2022 
годину, као и по Финансијском плану за 2022. годину.

Радови на уређењу грађевинског земљишта који нису обухваћени Програмом, могу се 
изводити под условом да се обезбеде посебна средстава за њихову реализацију и да 
њихово извођење не утиче на извођење радова предвиђених овим Програмом.

Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће се на основу 
посебне одлуке Председника општине.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 58

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                                     
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
Број:  06-50-2/2021-04
Дана: 10.12.2020. године                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Т Е М Е Р И Н                                                                              ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН     

                                                                                                      Роберт Пастор, с.р.

431.

На основу члана 4. став 1 и 3, члана 9. и члана 13 став 1. Закона о комуналним
делатностима („Службени гласник РС“ бр. 88/11, 104/16 и 95/18), Уредбе о начину и
условима отпочињања обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“
бр. 13/18, 66/18 и 51/19), члана 30.42 и 43. Закона о управљању отпадом („Службени
гласник РС“ бр. 36/09,  88/10,  14/16 и 95/18-др.закон)  и члана 40. став 1.  тачка 6.
Статута општине Темерин - пречишћени текст („Службени лист општине Темерин“
бр. 5/19),  Скупштина општине  Темерин на  18. седници  одржаној  дана 10.12.2021.
године, доноси 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

Члан 1.
У  Одлуци   о   обављању   комуналних   делатности   на   територији   општине   Темерин
(„Службени лист општине Темерин“ бр. 27/16, 12/17, 8/18 и 23/19 и 24/2020)   се у
свим   члановима   реч:   „смеће“   замењује   речима.   „комунални   отпад“   у   свим
одговарајућим граматичким облицима.

Члан 2.
У члану 73. иза речи: „сакупљање“ додају се речи: „ и транспорт“, а речи: „његово
одвожење“ се бришу.

Члан 3.
Члан 74. се мења тако да гласи: 
„Под управљање комуналним отпадом на територији општине Темерин подразумева
се   сакупљање мешаног комуналног отпада и издвојених секундарних сировина из
домаћинстава, из индивидуалних и колективних стамбених објеката, као и пословних
и   других   објеката,   његов   транспорт,   физичко   –   механички   третман   и   безбедно
одлагање остатака на депонију.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 59

Kомунални   отпад   јесте   отпад   који   настаје   у   домаћинствима   и   пословним
просторијама   обављањем   свакодневних   активности,   а   које   нису   резултат
индустријске,  занатске или пољопривредне активности,  као што су папир, картон,
стаклена, метална и пластична амбалажа, крпе, тканине, отпад од прирпеме оброка,
пепео, прашина и ситне нечистоће од одржавања стамбених просторија и њихове
непосредне околине и други сличан отпад.
Kомунални отпад не обухвата: отпад из индустријске и пољопривредне производње,
кућних   воћњака   и   повртњака,   кабасти   отпад   (намештај,   апарати   и   електрични
уређаји,   грађевинске   материјале   и   друге   неупотребљиве   велике   предмете   из
домаћинстава), стајско ђубриво, измет животиња, лешеве угинулих животиња и било
који други отпад животињског порекла као и отпад који је опасан и захтева посебан
поступак.“

Члан 4.
У члану 75. после речи „услуге“,   речи: „одношења и депоновања смећа“   замењују
се речима: „сакупљања, транспорта, третмана и одлагања комуналног отпада“.

Члан 5.
Члан 76. мења се и  гласи: 

Сви корисници услуге су дужни да отпад до одношења држе у затвореним посудама
за сакупљање отпада или изузетно у затвореним пластичним врећама.
Посуде за сакупљање отпада подразумевају типске посде у складу са стандардом
ЕN 840 и то: пластичне канте од 120 литара насипне тежине 60 кг, пластичне канте
од 240 литара насипне тежине 120 кг и  металне или пластичне контејнере од 1100
литара.
Kорисници   који   имају   потребу   за   коришћењем  металних   контејнера   од   5м3,   ову
услугу уговарају посебно са вршиоцем комуналне делатности.
Отпад се може упаковати у пластичну врећу насипне тежине 15 кг.
Упутство   оначину   паковања   отпада,   употреби   посуда   за   сакупљање   и   њиховог
одржавања  одређује се Правилником.
Секундарне сировине се сакупљају одвојено од осталог отпада, у посебне посуде
постављене на јавним површинама.
Kомунални отпад који није упакован у складу са овом одлуком, вршилац комуналне
делатности нема обавезу да односи.
Техничко  и   хигијенско  одржавање  посуда   за   сакупљање  отпада  врше   корисници
услуга о сопственом трошку.“

Члан 6.
Члан 77. мења се и гласи: 
„Предузећа, предузетници и физичка лица код којих у обављању делатности настаје
отпад који има употребну вредност или отпад који је опасан дужни су да самостално
организују поступање у складу са посебним прописима који уређују ту област.
Вршилац   комуналне   делатности   нема   обавезу   да   врши   преузимање   отпада   из
претходног става.“

Члан 7.
После члана 77. додаје се нови поднаслов који гласи : „4.2. САКУПЉАЊЕ И 
ТРАНСПОРТ“



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 60

Члан 8.
Члан 78.  мења се и гласи: 

Вршилац комуналне делатности   је  дужан да износи смеће најмање  једном
недељно   из   индивидуалних   стамбених   објеката   и   из   објеката   колективног
становања.

Сакупљање комуналног отпада од правних лица се врши: у I рејону два пута
недељно,   у  II  рејону   једном   недељно   и   то   оног   дана   у   недељи   када   се   врши
сакупљање   отпада   из   домаћинастава,   а   код   правних   лица   која   имају   посебно
уговорену услугу одношења комуналног отпада, динамика сакупљања је одређена
уговором.

У   изузетним   случајевима,   комунални     инспектор    може   одредити   да   се   у
појединим деловима насеља отпад сакупља у краћим временским интервалима у
зависности од ситуације.“

Члан 9.
После члана 78. додаје се члан 78.а   и гласи: „Вршилац комуналне услуге 
сакупљања , транспорта и депоновања  отпада је обавезан да организује одвојено 
сакупљање секундарних сировина и отпада и њихово разврставање.“

Члан 10.
Члан 79. мења се и гласи: 
“Вршилац   комуналне   делатности   је   дужан   да   донесе  Правилник   о   сакупљању,
транспорту,   третману   и   одлагању   комуналног   отпада    на   који   сагласност   даје
Општинско веће.

Правилник из претходног става садржи:
1. шему реона за сакупљање комуналног отпада
2. списак локација контејнера за комунални отпад и секундарне сировине на јавним
површинама
3. време и динамику сакупљања комуналног отпада по реонима
4. време и динамику сакупљања секундарних сировина
5. време и динамику сакупљања кабастог отпада
6. време и динамику сакупљања дворишног отпада
7.   упутство   за   начин   паковања   отпада   чије   сакупљање   се   врши   за   различите
категорије корисника услуге, начин чувања до одношења и начин одржавања посуда
за сакупљање отпада
8. количине отпада које спадају у редовне као и процедура за сакупљање ванредних
количина комуналног отпада, за све кориснике
У случају ванредних  прилика,  и других оправданих разлога, Општинско веће може
одредити  да   се   отпад   сакупља,  мимо   времена   и   динамике   предвиђене
Правилником.”

Члан 11.

Члан 80. мења се и гласи: 
„Приликом пражњења посуда и сакупљања комуналног отпада, вршилац комуналне
делатности је дужан да спречи расипање отпада и оштећења посуда.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 61

После утовара отпада, вршилац комуналне делатности је дужан да очисти простор
на коме је вршен утовар као и простор око посуда за сакупљање отпада уколико до
расипања дође.
При одвожењу отпада ауто-подизачем обавезно  је стављање мреже на контејнер
ради спречавања расипања отпада током транспорта.“

Члан 12.
Члан 81.  мењасе и гласи: 
„Вршилац   комуналне   делатности   ће   обезбедити   сакупљање   кабастог   отпада   из
домаћинстава   (намештај,   кућни   уређаји   и   други   крупан   отпад)   и   сакупљање
дворишног отпада из домаћинстава (лишће, гране, остаци од декоративног уређења
дворишта) мимо редовног одношења комуналног отпада.
Време   и   динамика   сакупљања   отпада   из   претходних   ставова   одређују   се
Правилником.“

Члан 13.

У   члану   82.   речи:   „за   изношење   смећа“   замењују   се   речима:     „за   сакупљање,
транспорт, третман и одлагање комуналног отпада“.
У ставу 2. речи. „за изношење и депоновање смећа“ замењују се речима: „за услугу
из претходног става“, речи: „за стамбени простор“ се бришу, после речи: „зграде“
додају     се  речи:   „   и   количини  комуналног  отпада   за  индивидуалне  и   колективне
стамбене објекте“
У   ставу   3.   речи:   „за   изношење   и   депоновање   смећа“   замењују   се   речима:   „за
сакупљање,   транспорт,   третман   и   одлагање   комуналног   отпада  за   правна   лица
утврђује се на основу делатности која се обавља, локације пословног простора и
количине комуналног отпада.“
Иза   става   3   додаје   се   став   4.   који   гласи:   „Kоличине   комуналног   отпада   које   се
сматрају   редовним,   као   и   процедуре   за   сакупљање   ванредних   количина   отпада
одређене су Правилником из члана 79. Ове Одлуке.”

Члан 14.
Члан 83. мења се и гласи: 
„Kорисници услуге из индивидуалних домаћинстава су дужни да посуду  са отпадом
изнесу на улицу, један метар од ивице коловоза ради пражњења и да их у току дана
врате.
Стамбене зграде морају имати заједничке контејнере које набавља инвеститор   и
одређено   место   где   су   контејнери   постављени,а   које   је   доступно   возилу   за
пражњење контејнера.
Посуде   за   сакупљање   отпада   у   пословним   просторијама   (канту   или   контејнер)
власници пословних просторија могу добити на коришћење од вршиоца комуналне
делатности.
Власници пословних просторија ду дужни обезбедити место за постављање односно
чување посуде са отпадом до пражњења.“

Члан  15.
Члан 87. мења се и гласи:
 „Забрањено је:
- мешање опасног отпада са комуналним отпадом
- мешање комуналног отпада и других врста отпада који се у смислу ове Одлуке не
сматрају комуналним отпадом



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 62

- одлагање течности и течних отпада у канте, контејнере и вреће
- држање канте или контејнера за сакупљање отпада из домаћинстава или правних
лица на јавној површини 
- паковање отпада у посуде и на начин који није у складу са овом Одлуком
- у контејнере за одвојено сакупљање отпада за рециклажу убацивати друге врсте
отпада”

Члан 16.
После члана 87. додаје се нови поднаслов који гласи: „4.3. ОДЛАГАЊЕ ОТПАДА И 
ОДРЖАВАЊЕ ДЕПОНИЈЕ“

Члан 17.
Члан 88. мења се и гласи: 

„Депоновање смећа из стамбених, пословних и радних просторија и смећа са јавних
површина   врши   се   на   депонијама   чија   је   локација   одређена   урбанистичким
плановима.

На депонију   је  дозвољено одлагање комуналног  отпада искључиво са територије
општине Темерин.“

Члан 18.
Члан 89. мења се и гласи: 
„Одржавање депоније обухвата техничко - технолошке поступке за одлагање отпада,
тако да се максимално смањи његов утицај на животну средину.“

Члан 19.
Члан 90. мења се и гласи: 
„Вршилац   комуналне  делатности   је  дужан  да  донесе  Радни  план  постројења   са
програмом корективних мера и динамиком прилагођавања рада постројења, у складу
са законом, а на који сагласност даје Покрајински секретаријат за заштиту животне
средине.
Вршилац   комуналне   делатности   је   дужан   да   рад   депоније   и   њено   одржавање
обавља у складу са Радним планом из претходног става.“

Члан 20.
Члан 91. мења се и гласи: 

„Изношење и депоновање земље, шута и другог отпадног материјала са градилишта,
а   које   се  у     не  сматра   комуналним отпадом врши се  на  месту   које   се  одређује
посебном Одлуком. 

Члан 21.
Члан 92. мења се и гласи: 
„Чишћење   дивљих депонија и непрописно одложеног комуналног отпада обавља
вршилац комуналне делатности по налогу комуналног инспектора.“

Члан 22.

Члан 93.  мења се и гласи: „Забрањено је:



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 63

- одлагати на депонију комунални отпад који није са територије општине Темерин

- спаљивање отпада на депонији

- боравак и активности на депонији неовлашћених лица

- пребирање отпада од стране неовлашћених лица

- одлагање на депонију оних врста отпада које нису предвиђене Радним планом“

Члан 23.
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном
листу општине Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:06-50-3/2021-01                                                                  ПРЕДСЕДНИК
Дана:10.12.2021.године                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
ТЕМЕРИН                                                                                 Роберт Пастор, с.р.

432.

На основу  члана  32. став 2.  Закона о правима бораца, војних инвалида, цивилних инвалида
рата и чланова њихових породица ( ''Службени гласник РС'' број 18/2020), и члана 40. став 1.
тачка   70.   Статута   општине   Темерин   (''Службени   лист   општине   Темерин'',   бр.   5/2019),
Скупштина општине Темерин на  18. седници одржаној дана 10.12.2021. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ОСЛОБАЂАЊУ ДЕЛА ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА ПОТРОШЊЕ ПРИРОДНОГ ГАСА 

 ЗА РАТНЕ ВОЈНЕ ИНВАЛИДЕ од I до IV категорије

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се право на ослобађање дела обавезе плаћања потрошње

природног гаса,   категорије корисника потрошача природног гаса који плаћају умањене
месечне рачуне као и припадајући износ ослобађања од плаћања на територији општине
Темерин.

Члан 2. 
       Ослобађање дела обавезе потрошње природног гаса обухвата  услугу испоруке
природног гаса коју пружа Јавно предузеће ''Гас'' Темерин.

Члан 3. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 64

       Право на ослобађање дела обавезе месечне испоруке природног гаса остварује
лице којем је утврђен статус ратног војног инвалида решењем надлежног органа    I
до IV категорије.

Члан 4.
             Ослобађање  дела   обавезе  месечног   рачуна   за   испоруку   природног   гаса
утврђује се у висини од 100 сведених метара кубних на месечном нивоу за грејну
сезону почев од 01. октобра до 31. марта.

I  Услови за остваривање права на ослобађање дела обавезе за испоруку природног
гаса  и начин доказивања испуњености услова

Члан 5.
    Услови за остваривање права на ослобађање дела обавезе за испоруку природног
гаса  су:

1. да потрошач природног гаса  има пребивалиште на територији општине Темерин
2. да је потрошач природног гаса својство, односно право на основу кога се сврстава
у категорију корисника по овој Одлуци, стекао на основу прописа који се примењују у
Републици Србији
3.   да   рачун   гласи   на   корисника   потрошача   природног   гаса     или   члана  његовог
домаћинства  , односно да потрошач   или члан његовог домаћинства има закључен
уговор о закупу или неки други документ којим се доказује да се домаћинство налази
на   адреси   закоју   се   захтева   признавање   права   на   остваривање   права   на
ослобађање дела обавезе за испоруку  природног гаса

Члан 6.
       Неопходна документација за доказивање испуњености општих услова је:

1.фотокопија личне карте
2.решење о признавању својства ратног војног инвалида од 1-4 категорије
3.фотокопију последњег рачуна о испоруци природног гаса ЈП ''Гас'' Темерин
који   гласи   на   потошача   природног   гаса     на   ослобађање  дела   обавезе   за
испоруку природног гаса 
4. уговор о закупу или други докуменат уколико рачун о испоруци природног
гаса гласи на друго лице

III   Начин и поступак остваривања  права на ослобађање дела обавезе за испоруку
природног гаса

Члан 7.
                     Потрошач природног гаса уколико припада категорији корисника из ове
Одлуке и испуњава услове за остваривање права на ослобађање дела обавезе за
испоруку   природног   гаса   може   поднети   захтев   Одељењу   за   општу   управу,
друштвене делатности и јавне службе ( у даљем тексту: надлежно одељење).

Члан 8.
                 По утврђивању испуњености услова из члана 5. и 6. ове Одлуке, надлежно
одељење   доноси   решење   о   праву   на   ослобађање   дела   обавезе   за   испоруку
природног гаса    ЈП ''Гаса'' Темерин.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 65

               Надлежно   одељење   саставља   списак   потрошача   који   имају     право   на
ослобађање  дела  обавезе   за  испоруку  природног   гаса  и  доставља   га     ЈП   ''Гас''
Темерин.

Члан 9.
           Потрошач који има права на ослобађање дела обавезе за испоруку природног
гаса   је у обавези да надлежном пружаоцу услуга пријави сваку промену која је од
утицаја за остваривање и престанак права из ове Одлуке, у року од 15 дана од дана
настанка промене.

        IV  Средства за финансирање

Члан 10.
             За  спровођење ове  Одлуке  потребна  су  финансијска  средства  из  Буџета
општине Темерин.

         V Завршне одредбе

Члан 11.
                 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаљивања у ''Службеном
листу општине Темерин'' а примењиваће се од 01.01.2022.године.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни основ за доношење ове одлуке налази се у   члану   32. став 2..  Закона о
правима   бораца,   војних   инвалида,   цивилних   инвалида   рата   и   чланова  њихових
породица одређено је да општина може својим прописима лицима иза члана 1. овог
Закона     утврђивати  друга   права   као  што   је  попуст  на   комуналне  услуге,     као  и
повољније услове за њихово остваривање ако у свом буџету обезбеди средства за
те намене.

      Чланом 40. став 1. тачка 70. Статута општине Темерин одређена је надлежност
Скупштине општине да  обавља и друге послове утврђене законом и статутом.

      За спровођење ове Одлуке потребна су финансијска средства из Буџета општине
Темерин.
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 66

АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Број: 06-50-4//2021-01                                                    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
Дана:10.12.2021.г.     Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                                                                             

433.

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
РС'', бр. 129/2007, 83/2014. 101/2016 , 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 6. 
и члана 89. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
бр.5/2019)/,Скупштина општине Темерин на 18. седници одржаној 10.12. 
2021.године, донела је

О Д Л У К У

О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком утврђују се основна начела рада Општинске управе, надлежност, 
унутрашња организација и делокруг рада, начин руковођења, односи Општинске 
управе са другим органима, средства за рад и друга питања од значаја за рад и 
организацију Општинске управе општине Темерин (у даљем тескту: Општинска 
управа).

                                                                           Члан 2.

Општинска управа је орган Општине.

Општинска управа образује се као јединствени орган. 

                                                                          Члан 3.

Начела за организовање послова Општинске управе су:



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 67

1. прилагођавање организација целини послова управе;

2. стручно, ефикасно, рационално и усклађено вршење послова;

3. ефикасан унутрашњи надзор над вршењем послова;

4. законито и благовремено одлучивање у управном поступку;

5. груписање истоветних или сродних и међусобно повезаних послова у 
одговарајуће унутрашње јединице.

Члан 4.

Општинска управа:

1. припрема нацрте прописе и других аката које доноси скупштина општине, 
председник општине и општинско веће;

2. извршава одлуке и друге акте скупштине општине, председника општине и 
општинског већа;

3. решава у управном поступку у првом степену о правима и дужностима 
грађана, предузећа, установа и других организација у управним стварима из 
надлежности општине;

4. обавља послове управног надзора над извршавањем прописа и других општих
аката скупштине општине;

5. извршава законе и друге прописе чије је извршавање поверено општини;

6. доставља извештај о свом раду на извршењу послова из надлежности 
општине и поверених послова, председнику општине, општинском већу и 
скупштини општине, по потреби, а најмање једном годишње. 

7. обавља стручне и административно-техничке послове за потребе рада 
скупштине општине, председника општине и општинског већа. 

Општинска управа у обављању управног надзора може:

1. наложити решењем извршење мера и радњи у одређеном року,

2. изрећи мандатну казну,

3. поднети пријаву надлежном органу за учињено кривично дело или привредни 
преступ и поднети захтев за покретање прекршајног поступка,

4. издати привремено наређење, односно забрану,



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 68

5. обавестити други орган, ако постоје разлози, за предузимање мера за који је 
тај орган надлежан,

6. предузети и друге мере за које је овлашћења законом, прописом или другим 
општим актом.

Члан 5.

Општинска управа обавља послове на основу и у оквиру Устава, закона, Статута 
општине и других аката Општине.

Члан 6.

Рад Општинске управе је доступан јавности, и подложан критици и јавној контроли 
грађана на начин утврђен законом, Статутом општине и овом Oдлуком. 

Члан 7.

Запослени и постављена лица у Општинској управи дужни су да своје послове 
обављају стручно, ефикасно, не руководећи се при том својим политичким 
убеђењима, нити их у обављању послова могу изражавати и заступати. 

                                  

                                                    II. ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОКРУГ РАДА

Члан 8.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 69

У оквиру Општинске управе образују се унутрашње организационе јединице за 
вршење међусобно повезаних управних, стручних и других послова које могу бити 
основне, посебне и уже организационе јединице.

Основне организационе јединице су : одељења и службе.

Посебна организациона јединица је Кабинет председника општине.

Ради обједињавања истих или сличних послова који су међусобно сродни и 
успешнијег извршавања послова, пуне упослености и одговорности радника у оквиру
основних организационих јединица могу се образовати и уже организационе 
јединице као одсеци и групе. 

Члан 9.

Начела за унутрашње уређење у Општинској управи утврђује председник Општине.

Члан 10.

У Општинској управи Темерин основне организационе јединице су:

1. Одељење за општу управу, друштвене делатности и јавне службе;
2. Одељење за урбанизам,стамбено-комуналне послове и заштиту животне 

средине ; 

3. Одељење за буџет, финансије и трезор;

4. Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно правне послове;

5. Одељење за привреду, пољопривреду и локални економски развој; 

6. Одељење за инспекцијске послове

7. Служба за стручне послове органа општине

Посебна организациона јединица : 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 70

8. Кабинет председника општине

Члан 11.

Oдељење за општу управу, друштвене делатности и јавне службе обавља управне и
стручне послове у непосредном спровођењу закона и других прописа чије је 
непосредно спровођење поверено Општини у области држављанства, матичних 
књига, личног имена, брака,породичних односа и бирачких спискова. 

У оквиру Одељења врше се послови писарнице и архиве, послови радних односа и 
праћења рада јавних установа, послови у области ванредних ситуација, одбране, 
послови пружања правне помоћи, заштите од пожара и послови координисања у 
вези безбедности и заштите здравља на раду, послови администрације мреже и 
комуникација и руковођења писарницом и послови администрације web сервиса. 

Одељење за општу управу, друштвене делатности и јавне службе врши послове 
управе и стручне и административне послове у непосредном спровођењу закона и 
других прописа који су поверени општини у остваривању права грађана у области 
здравства,социјалне заштите,културе и образовања, друштвене бриге о деци и 
омладини, предшколског, основног и средњег образовања и васпитања, ученичког и 
студентског стандарда, додатне подршке детету и ученику , борачко-инвалидске 
заштите и,послови признавања права на коришћење паркинг места особама са 
инвалидитетом , послови Комесеријата за избеглице и миграције, родне 
равноправности,спорта и послови у вези сарадње са цивилним сектором-удружења. 

Врши техничке, административне и друге послове неопходне за успешно 
обављање послова из своје надлежности. 

Врши послове који се односи на обезбеђивање објекта, одржавање, зграде и 
опреме, доставе и возача, послове протокола,набавке канцеларијског материјала и 
опреме,послове у вези са коришћењем,одржавањем и употребом службених 
возила... 

За извршавање одређених послова из изворних надлежности Општине, као и 
поверених послова државне управе и стварање услова да се ти послови обављају 
ефикасније и ближе месту становања и рада грађана образују се месне канцеларије.

Месне канцеларије се образују за следећа подручја:

1. Месна канцеларија Бачки Јарак за насељено место Бачки Јарак,
2. Месна канцеларија Сириг за насељено место Сириг.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 71

Месне канцеларије врше послове који се односе на лична стања грађана, 
вођење матичних књига и издавање извода и уверења, састављање записника о 
рођењу, састављање записника о венчању, врше накнадни упис у матичне књиге, 
састављање смртовница, праћење бирачких спискова, издавање уверења о 
чињеницама када је то одређено законом, врше послове пријемне канцеларије, 
вођење других евиденција када је то предвиђено законом и другим прописима.

Месне канцеларије могу да врше и друге послове које им из своје надлежности 
повери Општинска управа.

У месним канцеларијама се могу обављати одређени послови за друге органе, 
организације и установе на основу уговора који закључује начелник Општинске 
управе односно лице које он овласти са представницима органа, организација и 
установа за које обављају послове. 

Врши и друге послове по налогу Председника општине, Општинског већа и 
начелника Општинске управе.

Члан 12.

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне 
средине врши управне и друге послове у непосредном спровођењу закона и других 
прописа чије је спровођење поверено Општини у области урбанизма, изградње, 
стамбено-комуналној области и заштити животне средине.

Одељење за урбанизам, стамбено- комуналне послове и заштиту животне 
средине учествује у изради нацрта просторног плана општине Темерин и 
урбанистичких планова, прикупљање података за израду програма и нацрта 
планова, врши јавно оглашавање, стара се о излагању просторног плана и 
урбанистичких планова на јавни увид, доставља пристигле примедбе са јавног 
пројекта, потврђује да је урбанистички пројекат израђен у складу са урбанистичким 
планом, потврђује пројекте препарцелације, издаје информације о локацији, у оквиру
поступка обједињене процедуре, издаје локацијске услове, грађевинске дозволе, 
дозволе за извођење радова за које се не издаје грађевинска дозвола, потврђује 
пријаву почетка извођења радова, издаје употребне дозволе за објекте за које је по 
закону надлежна општина. Доноси решења о уклањању објекта по захтеву странке, 
урбанистичка мишљења за намену простора по важећој планској урбанистичкој 
документацији, доставља статистичке податке. 

Спроводи поступак исељења бесправно усељених лица у станове и 
заједничке просторије у складу са законом, као и друге послове поверене законом у 
стамбеној области.

Врши управне и друге послове у непосредној примени закона и других 
прописа, чије је спровођење поверено општини у области имовинско-правних 
послова ( експропријација, комасација, арондација, конверзије права коришћења). 
Обављају се послови везани за вођење поступка отуђења, прибављања 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 72

непокретности у јавну својину општине Темерин, одређивања земљишта за редовну 
употребу.

Врше се и послови вођења евиденције јавне својине општине Темерин. 

Спроводи поступка по одредбама Закона о заштити животне средине, односно
поступак процене утицаја за пројекте који могу имати значајне утицаје на животну 
средину везане за одлучивање о процени утицаја на животну средину и одређивање 
обима и садржаја студије о процени утицаја на животну средину.

Предлаже нацрте аката које доноси скупштине општине, председник општине 
и општинско веће из ове области.

Врши друге послове по налогу Председника општине, Општинског већа и 
начелника Општинске управе. 

Члан 13.

Одељење за буџет, финансије и трезор организује и координира поступак израде 
буџета, односно издаје упутства индиректним корисницима буџетских средства у 
поступку израде предлога финансијских планова корисника у циљу израде нацрта 
буџета општине у складу са Законом о буџетском систему. 

Одељење прати извршење буџета општине, контролише план извршења и о томе 
информише извршне органе власти, даје предлоге извршном органу у вези са 
променама апропријација и коришћења сталне и текуће буџетске резерве. Одељење
за буџет, финансије и трезор пројектује и прати приливе на консолидованом рачуну 
трезора локалне власти и захтеве за извршавање буџета, дефинише тромесечне, 
месечне и дневне квоте предузетих обавеза и плаћања, управља готовинским 
средствима на рачуну трезора и управља ликвидношћу, финансијским средствима и 
дугом. 

Одељење обавља буџетско рачуноводство, обраду плаћања и евидентирање 
примања кроз главну књигу трезора и одабране помоћне књиге, припрема израду 
свих извештаја и израду завршног рачуна директних корисника, као и израду 
консолидованог извештаја завршног рачуна буџета општине, врши послове исплате 
борачко инвалидске заштите и исплате друштвене бриге о деци. 

Врши контролу расхода, које обухвата управљање процесима одобравања 
преузимања, обавеза, проверу пријема добара и услуга и одобравање плаћања на 
терет буџетских средстава.

Даје инструкције за израду предлога финансијских планова јавних предузећа, чији је 
оснивач локална самоуправа и прати кретање масе зарада и доставља извештаје 
Министарству.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 73

Одељење обавља рачуноводствене послове Општинске управе, 
Скупштине општине и Општинског већа, као директних буџетских корисника, као и 
буџетских фондова.

Одељење за буџет, финансије и трезор врши утврђивање, наплату и контролу
локалних јавних прихода и стара се о правима и обавезама пореских обвезника а 
нарочито: води регистар обвезника изворних прихода Општине и врши утврђивање 
изворних прихода решењем за које није прописано да их утврђује сам порески 
обвезник у складу са законом.

Одељење за буџет, финансије и трезор врши канцеларијску и теренску контролу 
ради провере и утврђивање наплате локалних јавних прихода, редовну и принудну 
наплату локалних јавних прихода, води првостепени управни поступак против 
управних аката донетих у пореском поступку, примењује јединствени информациони 
систем и води пореско књиговодство за локалне јавне приходе. Пружа стручну и 
правну помоћ обвезницима по основу локалних јавних прихода. Врши издавање 
уверења и потврда о чињеницама о којима води службену евиденцију.

Врши и друге послове по налогу Председника општине, Општинског већа и 
начелника Општинске управе.

Члан 14.

Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно правне послове врши 
послове планирања и спровођења инвестиција путем јавних набавки која се односе 
на извођење радова ( градња, реконструкција, адаптација, санација и сл.) на 
објектима директних и индиректних корисника и других објеката где се општина 
појављује у својству инвеститора. 

У циљу резализације инвестиција и развоја радних зона, успоставља се 
комуникација са потенцијалним инвеститорима као и сарадња са покрајинским, 
републичким и другим субјектима у вези са инфраструктурним опремањем и 
развојем у циљу стварања повољног инвестиционог амбијента за општину. 

Врше се послови планирања и реализације инвестиција и праћење 
реализације уговора , рачуноводствено- финансијски послови у вези извршења 
инвестиција као и послови анализе предмера и предрачуна радова и рачунске 
контроле понуда, контрола привремених и окончалних ситуација о извршеним 
радовима и стручни надзор над извршеним пословима. Учестовање у изради 
пројектних задатака и стварању информационо документационе основе за потребе 
израде пројектно техничке документације.

У оквиру Одељења врше се послови спровођења поступака јавних набавки за 
потребе органа општине, нормативно правни послови и врши се припрема предлога 
годишњег програма уређивања грађевинског земљишта. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 74

Врши послове спровођења поступка издавања у закуп грађевинског земљишта
у јавној својини до привођења намени. 

Врши послове у изради стратешких докумената и планова инвестиционог 
карактера. 

Врши и друге послове по налогу Председника општине, Општинског већа и 
начелника Општинске управе.

Члан 15.

Одељење за привреду, пољопривреду и локани економски развој обавља послове 
учествовања у изради годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини, послове у вези реализације 
програма мере подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја,спровођење поступка издавања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, послови енергетског менаџера, издавања водних 
аката и евиденције о водним књигама. 

Врше се послови анализе програма у области пољопривреде и руралног развоја, 
израде Годишњег програма заштите уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта, спровођења развојних пројеката у области руралног и пољопривредног 
развоја

У оквиру Одељења обављају се послови писања предлога пројеката према вишим 
органима власти, фондовима за развој , ЕУ фондовима и другим донаторима, 
праћење међународних конкурса, припрема документације везане за писање 
пројеката и припрема и праћење реализације програма у вези са инвестирањем у 
општини Темерин, припрема и одржавање базе података, припрема извештаја о 
реализивоаним пројектима као и сарадња са надлежним министарствима, 
агенцијама и осталим институцијама. 

Врше се послови у вези одржавања саобраћајне сигнализације, учествовање у 
активностима који се тичу одржавања улица и општинских путева, одржавања 
саобраћајне опреме и сигнализације на истим, издавање саобраћајно техничких 
услова, урбанистичко техничких услова за постављање монтажно демонтажних 
објеката на јавним површинама, учестовање у означавању општинских путева и 
улица вертикалном и хоризонталном сигнализацијом и одржавању путног појаса, као
и послови у вези праћења стања безбедности саобраћаја у општини и предлагања 
мера за унапређење безбедности саобраћаја. 

Одељење обавља и послове у вези активне политике запошљавања, пружање 
помоћи предузетницима у вези оснивања уз сталну сарадњу са Агенцијом за 
привредне регистре Републике Србије, стални контакт са локалним привредним 
субјеткима у циљу пружања информација малим и средњим предузећима, сарадња 
са Туристичком организацијом оптшине темерин у циљу побољшања и промовисања
туристичких потенцијала, партиципација у креирању организацији и изради 
стратегије развоја општине Темерин и реализације усвојене стратегије у делу који се



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 75

односи на рад овог одељења као и спровођење акционог плана за привреду и 
запошљавање.

Обављају се и послови решавања по захтеву за промену намене пољопривредног 
земљишта, припреме и праћења реализације пројеката у вези са локалним 
економским развојем општине Темерин, формирање и ажурирање базе података 
везане за економски развој, послови организације и реализације маркетиншко-
промотивних кампања и промоција послових капацитета и потенцијала општине за 
улагања. 

Врши и друге послове по налогу Председника општине, Општинског већа и 
начелника Општинске управе

Члан 16.

Оделење за инспекцијске послове обавља послове инспекцијскижог надзора у 
области изградње, послове инспекцијског надзора у области комуналне делатности, 
послове инспекцијског надзора у области животне средине и послове инспекцијског 
надзора у области друмског саобраћаја, просвете, угоститељских објеката и из 
других области из надлежности локалне самоуправе.

Врши управно-правне послове у вези инспекцијског надзора из области из става 1. 
овог члана, врши извршења извршних решења и друге послове у складу са законом, 
статутом и одлукама Скупштине општине Темерин.

Врши и друге послове по налогу Председника општине, Општинског већа и 
начелника Општинске управе.

Члан 17.

Служба за стручне послове органа општине 

 врши стручне и административно техничке послове везане за Скупштину 
општине и њених радних тела

 обавља послове у вези сазивања и одржавања седница Скупштине општине

 води записнике са седница Скупштине општине

 обавља послове уређивања Службеног листа општине Темерин



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 76

 објављивања аката органа општине

 стара се о интернет презентацијама одлука Скупштине општине

 врши стручне и административно техничке послове з скупштину, председника 
општине, општинско веће, начелника и заменика начелника општинске управе

 послови у вези сазивања, одржавања и вођења записника са седница 
Општинског већа

 стручне послове за председника општине

 нормативни послови 

 послови превођења

 друге послове у складу са законом

Члан 18

У Кабинету председника општине се обављају послови шефа кабинета, помоћника 
председника општине, послови односа са јавношћу и послови возача. 

Члан 19.

Председник општине поставља и разрешава своје помоћнике у Општинској управи, 
који обављају послове из појединих области и то:

 за област друштвене делатности;

 за област локалног економског развоја.

Члан 20.

Помоћници председника Општине покрећу иницијативе, предлажу пројекте и 
сачињавају мишљења у вези са питањима која су од значаја за развој Општине у 
областима за које су постављени и врше и друге послове по налогу Председника 
општине.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 77

Члан 21.

Организационе послове за рад помоћника Председника општине обављају основне 
организационе јединице Општинске управе, зависно од области у којој су 
ангажовани.

III. РУКОВОЂЕЊЕ

Члан 22.

Општинском управом руководи начелник. 

За свој рад и рад Општинске управе начелник одговара Општинском већу.

Члан 23.

За начелника Општинске управе поставља се лице које има завршен правни 
факултет, положен испит за рад у органима државне управе и најмање пет година 
радног искуства у струци. 

Начелник Општинске управе има заменика, који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју дужност.

Члан 24.

Општинско веће поставља и разрешава начелника Општинске управе.

Начелник Општинске управе поставља се по основу јавног огласа, на пет година.

Јавни оглас из претходног става овог члана расписује Општинско веће.

Јавни оглас на основу одлуке Општинског већа објављује надлежна служба 
Општинске управе у дневном листу, најкасније 60 дана пре истека мандата 
начелника. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 78

Јавни оглас обавезно садржи услове које кандидат треба да испуњава, 
документацију која се подноси, рок за подношење пријава са документацијом и назив
и адресу надлежне службе Општинске управе којој се пријаве подносе.

Надлежна служба Општинске управе, по спроведеном јавном огласу, доставља 
Општинском већу извештај о спроведеном јавном огласу са подацима о кандидатима
који испуњавају све услове јавног огласа и подацима о кандидатима који не 
испуњавају услове. 

Заменик начелника Општинске управе поставља се и разрешава на исти начин и под
истим условима као начелник. 

Члан 25.

Начелник Општинске управе представља Општинску управу, организује и обезбеђује
законито и ефикасно обављање послова, координира рад и међусобну сарадњу 
основних организационих јединица, одлучује о правима, дужностима и 
одговорностима запослених, стара се о обезбеђивању услова рада, доноси опште 
акте којима се уређују права и дужности запослених у Општинској управи.

Правилник о унутрашњем урешењу и систематизацији радних места Општинске 
управе усваја Општинско веће. 

Члан 26.

Начелник Општинске управе може поднети оставку.

У случају подношења оставке, начелник се разрешава на првој наредној седници 
Општинског већа.

Члан 27.

Радом основних организационих јединица Општинске управе руководе руководиоци 
основних организационих јединица и то:

 радом Одељења – начелник;



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 79

 радом службе – секретар Скупштине општине.

Радом ужих организационих јединица руководи:

 радом одсека – шеф одсека;

 радом групе – руководиоц групе.

Радом Кабинета председника општине као посебне организационе јединице 
руководи шеф кабинета. 

Члан 28.

Руководиоци основних организационих јединица Општинске управе, организују и 
обезбеђују њихов законит и ефикасан рад, старају се о правилном распореду 
послова на поједине унутрашње организационе једнице и запослене и старају се о 
испуњавању радних дужности запослених. 

Руководилац основне организационе јединице је, у извршавању послова из 
претходног става, дужан да се придржава налога и упутства начелника Општинске 
управе. 

Руководилац основне организационе јединице одговоран је председнику Општине и 
начелнику Општинске управе, за свој рад и за законит и благовремени рад основне 
организационе јединице којом руководи. 

Члан 29.

Руководиоце основних организационих јединица у Општинској управи распоређује 
начелник Општинске управе. 

Члан 30.

Руководиоце ужих организационих јединица распоређује начелник Општинске 
управе на предлог руководиоца основне организационе јединице. 

Руководиоци ужих организационих јединица обављају најсложеније послове своје 
унутрашње организационе јединице и старају се о ефикасном, законитом и 
квалитетном вршењу послова, и равномерој упослености запослених.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 80

За свој рад руководиоци ужих организационих јединица одговарају руководиоцу 
основне организационе јединице и начелнику Општинске управе. 

IV. ОДНОСИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СА ДРУГИМ ОРГАНИМА

1. ОДНОС ПРЕМА ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ,СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ

Члан 31.

Однос Општинске управе према председнику Општине, Општинском већу и 
Скупштини општине, заснива се на правима и дужностима утврђеним законом и 
Статутом општине.

Општинска управа је обавезна да председника Општине, Општинско веће и 
Скупштину општине обавештава о вршењу послова из своје надлежности, даје 
обавештења, објашњења и податке из своје надлежности који су неопходни за рад 
председника Општине, Општинског већа и Скупштине општине.

Члан 32.

Однос Општинске управе према Општинском већу заснива се на правима и 
дужностима утврђеним законом, Статутом општине и другим општим актима.

Када у вршењу надзора над радом Општинске управе утврди да поједина акта нису у
складу са законом, Статутом општине или одлуком Скупштине, Општинско веће 
може да их поништава или укине уз налагање да се донесе нови акт у складу са 
законом. 

Уколико Општинска управа не поступи по налогу и не донесе нови акт, може се 
покренути питање одговорности запосленог који је непосредно радио на доношењу 
акта, односно надлежног руководиоца организационе јединице. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 81

2. ОДНОС ПРЕМА ГРАЂАНИМА, УСТАНОВАМА, ПРЕДУЗЕЋИМА, ОРГАНИМА 
И ДРУГИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА

Члан 33.

Општинска управа поступа према правилима струке, непристрасно и дужна је да 
сваком омогући једнаку правну заштиту у остваривању права, обавеза и правних 
интереса.

Општинска управа дужна је да грађанима омогући брзо и делотворно остваривање 
њихових права и правних интереса.

Општинска управа дужна је да, на захтев, грађанима даје потребне податке и 
обавештења и пружа правну помоћ.

Општинска управа дужна је да сарађује са грађанима и да поштује личност и 
достојанство грађана.

Члан 34.

Општинска управа је дужна да разматра представке, притужбе и предлоге грађана, 
да поступа по њима и о томе благовремено обавештава грађане.

Члан 35.

Одредбе ове одлуке о односима Општинске управе према грађанима примењују се 
на односе према установама, предузећима, органима и другим правним лицима, 
када одлучује о њиховим правима и интересима, на основу закона и одлука 
Општине. 

3. МЕЂУСОБНИ ОДНОСИ ОСНОВНИХ ОРГАНИЗАЦИОНИХ ЈЕДИНИЦА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

Члан 36.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 82

Међусобни односи основних организационих јединица Општинске управе заснивају 
се на правима и дужностима утврђеним законом, Статутом општине и овом одлуком.

Основне организационе јединице Општинске управе дужне су да међусобно сарађују
када то захтева природа послова и размењују потребне податке и информације 
неопходне за рад.

V. ЈАВНОСТ РАДА

Члан 37.

Општинска управа обезбеђује јавност рада давањем информација електронским 
путем (интернет), средствима јавног информисања и давањем службених 
информација о обављању послова из своје надлежности, о свим променама које су у
вези са њеном организацијом, распоредом радног времена и другим променама. 

Члан 38.

Начелник Општинске управе даје информације о раду Општинске управе, а у 
појединим случајевима може овластити и друго запослено лице да то чини у име 
Општинске управе. 

О раду основних организационих јединица информације дају њихови руководиоци. 

Члан 39.

Општинска управа може ускратити давање информација ако њихова садржина 
представља државну, војну, службену или пословну тајну.

О ускраћивању информација из предходног става одлучује начелник Општинске 
управе.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 83

VI. ПРАВНИ АКТИ

Члан 40.

Општинска управа доноси: правилнике, наредбе, упутства, решења и закључке. 

Члан 41.

Правилником се разрађују поједине одредбе одлука и других аката ради њиховог 
извршавања.

Наредбом се, ради извршавања појединих одредаба одлука и других аката, наређује
или забрањује поступање у одређеној ситуацији која има општи значај.

Упутством се прописује начин рада и вршења послова Општинске управе као и 
других организација када врше поверене послове Општинске управе у извршавању 
појединих одредаба одлука и других аката. 

Решењем се одлучује о појединачним стварима у складу са законом и другим 
актима.

Закључком се у складу са прописима, уређују правила и начин рада и поступања 
Општинске управе и одлучује се о процедуралним стварима у поступку.

Члан 42.

Правилнике, наредбе и упутства доноси начелник Општинске управе.

Решења и закључке доноси начелник Општинске управе, руководиоци основних 
организационих јединица или друго лице које начелник Општинске управе овласти. 

VII. СУКОБ НАДЛЕЖНОСТИ



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 84

Члан 43.

Општинско веће решава сукоб надлежности између Општинске управе и других 
предузећа, установа и организација када на основу одлуке Скупштине општине 
одлучују о појединим правима грађана, правнх лица или других странака.

Начелник Општинске управе решава сукоб надлежности између организационих 
јединица Општинске управе.

VIII. ОДЛУЧИВАЊЕ ПО ЖАЛБИ

Члан 44.

По жалби против првостепеног решења Општинске управе из надлежности Општине 
решава Општинско веће, уколико законом или другим актима није другачије 
одређено.

IX. ИЗУЗЕЋЕ СЛУЖБЕНОГ ЛИЦА

Члан 45.

О изузећу начелника Општинске управе решава Општинско веће.

О изузећу службеног лица у Општинској управи решава начелник Општинске управе.

X. КАНЦЕЛАРИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 85

Члан 46.

Канцеларијско пословање органа државне управе примењује се на Општинску 
управу, као и на друге органе и организације када врше јавна овлашћења. 

XI. РАДНИ ОДНОС

Члан 47.

Послове Општинске управе који се односе на остваривање права, обавеза и 
интереса грађана и правних лциа могу обављати лица која имају прописану школску 
спрему, положен стручни испит за рад у органима државне управе и одговарајуће 
радно искуство у складу са законом и другим прописима. 

Члан 48.

У погледу права, обавеза и одговорности запослених и постављених лица у 
Општинској управи, примењују се одредбе Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе.

Звања и занимања запослених, услови за њихово стицање, коефицијенти за 
утврђивање плата, права, обавезе и одговорности из радног односа, уређују се 
посебним актом у складу са Законом. 

Члан 49.

О правима, обавезама и одговорностима запослених у Општинској управи одлучује 
начелник Општинске управе.

Члан 50.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 86

Распоред радног времена у Општинској управи, утврђује начелник Општинске 
управе уз сагласност Општинског већа.

XII. СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

Члан 49.

Средства за финансирање послова Општинске управе обезбеђују се у буџету 
Општине.

Члан 51.

Средства за финансирање послова Општинске управе чине:

1. средства за расходе за запослене (плате и додаци запослених, накнаде, 
социјална деловања и награде за запослене и остали посебни расходи);

2. средства за коришћење услуга и роба (стални трошкови, трошкови путовања, 
услуге и материјал);

3. средства за набавку и одржавање основних средстава (објекти, машине и 
опрема, софтвер);

4. средства за отплату кредита.

Члан 52.

За законито коришћење средстава намењених за финансирање Општинске управе 
одговоран је начелник Општинске управе. 

XIII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 87

Члан 53.

Начелник Општинске управе ће у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке, донети Акт о унутрашњој организацији и систематизацији радних места 
Општинске управе

Члан 54.

Начелници одељења, шефови служби и запослени у Општинској управи настављају 
са радом на досадашњим радним местима до разрешења односно до 
распоређивања по новом Акту о унутрашњем уређењу и систематизацији радних 
места у Општинској управи.

Члан 55.

Коначно распоређивање руководилаца основних организационих јединица као и 
коначно распоређивање осталих запослених у Општинској управи, извршиће се у 
року од 15 дана по доношењу Акта о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места под условима предвиђеним тим актом. 

Радници који остају нераспоређени у смислу претходног става остварују права у 
складу са Законом и другим прописима.

Члан 56.

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о Општинској управи 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр.1/2009, 16/2015, 23/2016, 
4/2017,16/2018) .

Члан 57.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 88

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу
општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Број: 06-50-5//2021-01                                                    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
Дана:10.12.2021.г.     Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                                                                             

434.

На основу  члана 27.  став  10.    Закона о   jавној  својини  (''Службени  гласник
Републике   Србије''   број   72/11,   88/2013,   105/2014,   104/2016-др.закон,   108/2016,
113/2017,   95/2018   и   153/2020)   ,    члана     17.  Одлуке   о   условима   прибављања   и
отуђења непокретности у  јавној  својини и располагања стварима у  јавној  својини
општине  Темерин   (''Службени  лист  општине  Темерин''   број     14/2013  и  3/2015)  и
члана 40.  став  1.  тачка 34.  Статута  Општине Темерин  (''Службени лист  општине
Темерин'',   број   5/2019)

Скупштина општине Темерин, на својој 18. седници, одржаној дана 
10.12.2021.године, доноси

О  Д  Л  У  К  У 
О ПРЕНОСУ ПРАВА  ЈАВНЕ СВОЈИНЕ  НА РЕПУБЛИКУ СРБИЈУ, КОРИСНИК

МУП-А, ПОЛИЦИЈСКА СТАНИЦА ТЕМЕРИН

 I

ПРЕНОСИ СЕ  право јавне својине опреме  и то на:

 -покретној ствари – путничком возилу марке RENAULT, модел MEGANE Grandcoupe
Zen   Tce   115,  број  шасије:  VF1RFB00X68108183,  број   мотора:  H5DC490D001187,
година производње 2021, (укупна вредност са пдв-ом износи 2.103.920,00 динара).

Пренос права јавне својине органа општине Темерин – опреме  из претходног
става   се врши на Републику Србију- корисник Министарство унутрашњих послова,
Полицијска управа Нови Сад, а за потребе  полицијских  службеника ПС Темерин у
циљу  побољшања  услова  за   обављање   редовне   делатности    ове  полицијске
станице.
  

II



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 89

Опрема  из тачке I ове Одлуке преноси се без накнаде.

III
Овлашћује се Председник општине да потпише Уговор о преносу права јавне

својине  опреме   из   тачке  I  ове  Одлуке  a  по   претходно   прибављеном  мишљењу
Правобраниоца општине Темерин.

IV
Ова Одлука ће се објавити у Службеном листу општине Темерин.

                                          
О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е

  Чланом  27.  став  10.    Закона о  jавној својини (''Службени гласник Републике
Србије'' број 72/11, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018
и 153/2020)      регулисано је да  о прибављању ствари и располагању стварима/што
подразумева   и пренос права јавне својине на другог носиоца јавне својине   / под
условима прописаним законом,одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен
у складу са законом,  статутом  јединице локалне самоуправе.  Чланом 40.  став 1.
тачкa 34. Статута Општине Темерин је регулисано да Скупштина општине  одлучује
о прибављању, управљању  и располагању стварима  у јавној својини,  а    чланом
17.  став  3.  Одлуке   о   условима   прибављања   и   отуђења   непокретности   у   јавној
својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'' број  14/2013 и 3/2015) је регулисано да   је   Скупштина општине
надлежана за  доношење Одлуке о преносу права јавне својине  на другог носиоца
јавне својине.   

С   обзиром   да   се   указала   потреба   за   побољшање   услова   за   обављање
редовне делатности -Полицијска управа Нови Сад- Полицијске станице Темерин а у
циљу унапређења  безбедности у саобраћају у општини Темерин, овом Одлуком
врши се   пренос права јавне својине  органа општине  Темерин - опреме   у корист
Републике Србије-корисник Министарство унутрашњих послова, Полицијска управа
Нови Сад – Полицијска станица Темерин.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                     
Број:06-50-7/2021-01
Дана:10.12.2021.године                                            Роберт Пастор, с.р.                        
Т Е М Е Р И Н                                                         



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 90

435.

На основу члана 59.  став 7.  Закона о  јавним предузећима    (''Службени
гласник РС'',  бр.  15/2016 и 88/2019  )  и члана 40.    тачка 10.  Статута општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 18. седници одржаној 10.12.2021. године,
донела је

                                  Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈП ''ГАС''
ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Годишњи програм пословања ЈП  ''Гас''  Темерин за
2022. годину, донет на 10. седници Надзорног одбора одржаној 30.11.2021.  године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-51-8/2021-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 10.12.2021.године                  Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

436.

На основу члана 59.  став 7.  Закона о  јавним предузећима    (''Службени
гласник РС'',  бр.  15/2016 и 88/2019  )  и члана 40.    тачка 10.  Статута општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019),



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 91

Скупштина општине Темерин на 18. седници одржаној 10.12.2021. године,
донела је

                                 Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЗА КОРИШЋЕЊЕ
СУБВЕНЦИЈА ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Посебан програм за коришћење субвеница ЈП ''Гас''
Темерин   за   2022.   годину,  донет   на   10.   седници   Надзорног   одбора   одржаној
30.11.2021.  године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-51-9/2021-01  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 10.12.2021.године               Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

437.

На основу члана 126. став 1. тачка 6. Закона о социјалној  заштити (''Службени
гласник   РС'',   бр.   24/2011)   и   члана   40.   тачка   13.   Статута   општине   Темерин
(''Службени лист оштине Темерин'', бр. 5/2019),

Скупштина   општине   Темерин   на   18.седници     одржаној   дана   10.12.2021.
године,  донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 92

  ЈАСНИ   АЛИЋ,   дипл.правнику   престаје   дужност   директора   Центра   за
социјални рад општине због смрти.

                                       II
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                                                   О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 126. став 1. тачка 6. Закона о социјалној    заштити
(''Службени   гласник  РС'',   бр.   24/2011)  прописано  да  директору  Центра   за
социјални   рад   престаје   дужност   пре   истека   мандата   из   других   разлога
утврђених законом или статутом центра за социјални рад.

Чланом 40. тачком 13. Статута општине Темерин прописано је да Скупштина
општине именује и разрешава директоре установа чији је оснивач.

На  основу  Извода из  Матичне књиге  умрлих  број  4123/2021  годину
утврђено је да је Јасна Алић преминула дана 03.12.2021.године.

На основу горе изнетог донето је Решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО  О     ПРАВНОМ   СРЕДСТВУ:   Ово   решење   је   коначно   и
против њега није допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни
спор   пред   Вишим   судом   у   Новом   Саду   у   року   од   30   дана   од   дана
достављања решења. Тужба се предаје у два примерка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
БРОЈ: 06-50-10-1/2021-01
Дана: 10.12.2021.г.
Т Е М Е Р И Н      Роберт Пастор, с.р.

438.

На основу члана 125. Закона о социјалној   заштити (''Службени гласник РС'',
бр. 24/2011) и члана 40. тачка 13. Статута општине Темерин (''Службени лист оштине
Темерин'', бр. 5/2019),

Скупштина   општине   Темерин   на   18.   седници     одржаној   дана   10.12.2021.
године,  донела је



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 93

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

 ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

                                                                    

                                                                    I
  Јасмина Благојевић, дипломирани правник - мастер, именује се за вршиоца

дужности директора Центра за социјални рад општине на период до једне године.
                                             
                                         II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                                                        

                                              О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 125. Закона о социјалној  заштити (''Службени 
гласник РС'', бр. 24/2011) прописано  ако директор центра за социјални рад 
не буде именован у року од 90 дана од истека рока из члана 124. став 5. овог
закона, оснивач именује вршиоца дужности директора. За вршиоца дужности
директора може се именовати лице које испуњава услове из члана 124. став 
1.  и за чије именовање је прибављена сагласност надлежног покрајинског 
секретаријата.

Чланом 40. тачком 13. Статута општине Темерин прописано је да Скупштина 
општине именује и разрешава директоре установа чији је оснивач.

Скупштина општине Темерин је на својој 18. седници одржаној дана 
10.12.2021.године донела Решење о престанку вршења дужности директора 
Јасне Алић. Одбор за избор и именовање на својој 20.седници од 
09.12.2021.године утврдио је предлог Решења за именовање Јасмине 
Благојевић мастер правник, који испуњава услове за именовање вршиоца 
дужности директора у складу са законом и Статутом Центра за социјални 
рад општине Темерин.

На основу горе изнетог донето је Решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО О  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и 
против њега није допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни 
спор пред Вишим судом у Новом Саду у року од 30 дана од дана 
достављања решења. Тужба се предаје у два примерка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
БРОЈ: 06-50-10-2/2021-01
Дана: 10.12.2021.г.
Т Е М Е Р И Н    Роберт Пастор, с.р.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 94

439.

На основу члана 32. став 1. тачка 9.   Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18), члана 9.   Одлуке о оснивању Центра за за социјални рад
(''Службени лист општине Темерин'', број 7/92 и 7/2013)   и члана 40. став 1.
тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број
5/2019),

Скупштина општине  Темерин на   18.  седници одржаној  10.12.2021.   године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
    НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

   Тања Тепић се разрешава дужности члана у Надзорном одбору Центра
за социјални рад општине Темерин из реда запослених.

II

      Зоран Томић се именује за члана у Надзорни одбор   Центра за социјални
рад општине Темерин из реда запослених.

 
III

Oво Решење објавити у  "Службеном листу општине Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-50-10-3/2021-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 95

Дана: 10.12.2021.године            Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       
440.

На основу члана 32. став 1. тачка 9.   Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18), члана 9.   Одлуке о оснивању Центра за за социјални рад
(''Службени лист општине Темерин'', број 7/92 и 7/2013)   и члана 40. став 1.
тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број
5/2019),

Скупштина општине  Темерин на   18.  седници одржаној  10.12.2021.   године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
    УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

    Магдолна  Чомић  се  разрешава  дужности  члана  у  Управном  одбору
Центра за социјални рад општине Темерин из реда запослених.

II

    Тања Тепић се именује за члана у Управни  одбор   Центра за социјални рад
општине Темерин из реда запослених.

 
III

Oво Решење објавити у  "Службеном листу општине Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-50-10-4/2021-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 96

Дана: 10.12.2021.године               Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       
441.

На основу чланoвa 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самуправве (“Сл. Гласник РС” број 21/2016,113/17,95/18) 
Скупштина општине је на својој 18. седници дана 10.12.2021. године усвојила 

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ

1.

Кадровским планом Општинске управе општине Темерин за 2022. годину (у даљем 
тексту:Општинска управа) утврђен је потребан број запослених у Општинској управи 
за 2022. годину на неодређено и одређено време

2.

Број запослених који су потребни у 2022. години за коју се доноси Кадровски план:

1. Начелник Oпштинске 
управе

Службеник на положају I 
група

2.  Заменик начелника 
Oпштинске управе

Службеник на положају I I 
група

3. Интерни ревизор Самостални саветник
ОДЕЉЕЊЕ СА ОПШТУ 
УПРАВУ, ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛТНОСТИ И ЈАВНЕ 
СЛУЖБЕ
4. Начелник одељења Самостални саветник



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 97

5. Послови друштвених 
делатности 

Млађи саветник

6..  Послови канцеларије за 
младе 

Референт

7. Послови друштвене бриге 
о деци

Саветник

8 Послови радних односа и 
праћења рада јавних 
установа

Саветник 

9 Послови у области 
Предшколске установе, 
основних и средњих школа

Саветник 

10. Послови у области 
здравства, социјалне 
заштите, културе и 
образовања

Саветник

11. Послови у области борачко
инвалидске заштите и 
послови пружања правне 
помоћи

Самостални саветник

12. Послови пријема 
поднесака у области 
друштвене бриге о деци

Виши референт- одређено 
време

13. Послови у области родне 
равноправности, спорта и 
цивилног сектора- 
удружења

Саветник

14.  Повереник комесаријата за
избеглице и миграције

Виши референт

15.  Матичар Саветник
16. Матичар за матично 

подручје Сириг
Виши референт

17. Заменик матичара  Виши референт

18. Послови у области 
ванредних ситуација, 

Млађи саветник



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 98

одбране, зашите од 
пожара и послови 
координисања у вези 
безбедности и заштите 
здравља на раду

19. Послови администрације 
WEB сервиса

Референт

20.  Послови администрације 
мреже и комуникација и 
шеф писарнице 

Саветник 

21.  Канцеларијско пословање Виши референт- 2 
извршиоца

22.  Послови архиве Виши референт
23. Шеф помоћно-техничког 

особља, протокола и 
послови економа

Виши референт

24. Сервирка Пета врста радних места 
25. Послови на одржавању 

зграде и опреме,доставе и 
возача

Четрта врста радних 
места- 2 намештеника

26. Опште-технички послови  Четврта врста радних 
места

27 Курир Пета врста радних места

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
УРБАНИЗАМ, 
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
28. Начелник одељења Самостални саветник
29. Имовинско-правни и 

стамбено комунални 
послови

Самостални саветник- 2 
извршиоца

30. Послови пописа и 
евиденције непокретности 
у јавној својини

Саветник

31. Послови заштите животне 
средине

Саветник

ОДСЕК ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ 
ОБЈЕДИЊЕНЕ 
ПРОЦЕДУРЕ
32. Шеф одсека Самостални саветник



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 99

33. Регистратор регистра 
обједињених процедура

Саветник -2 извршиоца

34. Послови обједињене 
процедуре

Виши референт

35. Послови озакоњења 
објеката

Саветник- 2 извршиоца

ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ 
ФИНАНСИЈЕ И ТРЕЗОР
36. Начелник Самостални саветник
37. Шеф групе за буџет Самостални саветник
38. Послови на припреми, 

контроли и извршењу 
буџета

Саветник- 2 извршиоца 

39.  Шеф рачуноводства Самостални саветник
40. Књиговођа Виши референт
41. Послови обрачуна зарада 

и накнада, исплате 
борачко инвалидске 
заштите, исплате 
друштвене бриге о деци и 
послови књиговодства

Млађи саветник

42. Финансијско-материјални 
послови и аналитички 
послови буџета

Сарадник

43. Контиста главне књиге 
трезора

Млађи саветник 

44. Ликвидатор Сарадник
45.  Послови пријема захтева и

благајник
Виши референт

ОДСЕК ЛОКАЛНЕ 
ПОРЕСКЕ 
АДМИНИСТРАЦИЈЕ
46.  Шеф одсека Самостални саветник
47. Порески инспектор за 

правна лица
Саветник

48. Порески инспектор за 
физичка лица

Саветник

49. Послови наплате локалних
јавних прихода

Саветник

50. Послови утврђивања 
локалних јавних прихода

Млађи саветник



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 100

51. Послови пореске 
евиденције и пореског 
књиговодства

Млађи саветник

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ИНВЕСТИЦИЈЕ, ЈАВНЕ 
НАБАВКЕ И 
НОРМАТИВНО ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 
52. Начелник одељења Самостални саветник
53. Послови јавних набавки и 

нормативно-правни 
послови

Самостални саветник- 2 
извршиоца 

54. Послови у вези планирања
и реализације инвестиција

Саветник

55.  Рачуноводствено- 
финансијски послови у 
вези извршења 
инвестиција

Саветник-2 извршиоца 

56. Инвестициони послови Саветник- 2 извршиоца
57. Административно-технички

послови
Виши референт

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ПРИВРЕДУ, 
ПОЉОПРИВРЕДУ И 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ
58. Начелник одељења Самостални саветник
59. Послови у вези коришћења

пољопривредног 
земљишта у државној 
својини

Саветник

60. Послови у области 
пољопривреде

Саветник

61. Послови припреме 
пројеката 

Саветник – 2 извршиоца 

62. Пројектни асистент Сарадник
63. Послови у области 

саобраћаја
Саветник

64.  Опште привредни послови Млађи саветник
65.  Послови економског  Млађи саветник- 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 101

развоја приправник 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ
66. Начелник одељења Самостални саветник
67. Инспектор за саобраћај и 

путеве
Саветник-одређено време

68. Инспектор за заштиту 
животне средине

Саветник

69. Грађевински инспектор Саветник
70. Комунални инспектор Саветник
71. Просветни инспектор Саветник

72. Управно- правни послови у
области инспекцијског 
надзора

Саветник

СЛУЖБА ЗА СТРУЧНЕ 
ПОСЛОВЕ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ
73. Секретар скупштине Постављено лице
74. Нормативни послови Самостални саветник
75. Секретар општинског већа Саветник
76. Преводилац- матичар Саветник
77. Скупштински послови и 

послови Општинског већа
Виши референт- 2 
извршиоца

78. Технички секретар Виши референт
79. Административни послови 

за Скупштину, Општинско 
веће, начелника 
Општинске управе и 
заменика начелника 
општинске управе

Виши референт

80. Послови преводиоца Сарадник

Радни однос на одређено време у табеларном приказу постаће радни однос на 
неодређено време, уколико се прибави сагласност надлежног органа. 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 102

Број запослених са радним односом на одређено време у Кабинету председника 
општине, који су потребни у 2022 . години, за коју се доноси Кадровски план

Кабинет председника 
службеници извршиоци

број радних места број службеника

Послови односа са 
јавношћу

1 1

Возач 1 1
Шеф кабинета 1 1

Помоћник председника
општине

2 2

Укупно : 5 5

3.

Тренутно су ангажована три лица по уговору о привременим и повременим 
пословима за обављање послова озакоњења нелегално изграђених објеката, за која 
су добијена сагласност Министрства грађевинарства саобраћаја и инфраструктуре.

За 2022. годину предвиђен је пријем приправника у Одељењу за 
привреду,пољопривреду и локални економски развој. 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Кадровског плана садржан је у члану 76. Закона о 
запосленима у аутономним

покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Сл. Гласник РС” број 
21/16,113/17,95/18) који прописује да се

Кадровски план састоји од приказа броја запослених према радним местима и звањима,
са радним односом на



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 103

неодређено време који су потребни у години за коју се доноси Кадровски план, број 
приправника чији се пријем

планира и број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у 
кабинету изабраног лица у

органу аутономне покрајине као и кабинету градоначелника, председника општине, 
односно предесдника градске

општине или због повећаног обима посла.

Члан 77. истоименог закона предвиђа да се Кадровски план у јединици локалне 
самоуправе усваја скупштина општине

истовремено са одлуком о буџету јединице локалне самоуправе.

На основу Кадровског плана доноси се Правилник о унутрашњем уређењу и 
систематизацији радних места.

За спровођење Кадровског плана обезбеђена су средства у буџету општине Темерин.

Предлаже се Скупштини да након разматрања усвоји Кадровски план Општинске 
управе општине Темерин за 2022.годину.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-50-6/2021-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 10.12.2021.године               Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

442.

      
   На   основу   члана  46.  Закона  о  локалној   самоуправи   (''Службени   гласник

Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана
14.   Пословника   Општинског   већа   општине   Темерин   (''Службени   лист   општине
Темерин'', број 15/2020),

                 Општинско   веће   општине   Темерин,   на  54. седници   одржаној
10.12.2021. године, донело је следећe

Р Е Ш Е Њ Е



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 104

О ИЗМЕНИ РАЗРЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ
ПОСТУПКА  ДАВАЊА У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНИОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА

У СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПОЉОПРИВРЕДНУ ПРОИЗВОДЊУ
I

             У Решењу о образовању  Комисије за спровођење поступка давања у
закуп   неизграђеног   грађевинског   земљишта   у   својини   општине   Темерин   за
пољопривредну производњу број:06-1/20-173-18-01 од 29.09.2020. године, у тачки  I
мења се став 2 и гласи: ''За секретара Комисије одређује се Јована Јањић''.

II
 

У   преосталом   делу   текст   Решења   о   образовању   Комисије   за
спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у својини
општине Темерин за пољопривредну производњу, остаје непромењен.

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА      
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Број: 06-1/21-194-8-01                                           
Дана:10.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

443.

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 
14. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 15/2020),



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 105

Општинско веће општине Темерин, на 54. седници одржаној 10.12.2021. 
године, донело је следећe

Р Е Ш Е Њ Е

о именовању Радне групе за отпочињање преговора 

са представницима запослених у ЈП ''Гас'' Темерин

у вези са потписивањем колективног уговора

I

У Радну групу за отпочињање преговора са представницима запослених у ЈП ''Гас'' 
Темерин у вези са потписивањем колективног уговора, именују се:

1. Борис Станојевић, начелник Општинске управе Темерин;
2. Марија Зец Пајфер, нечелник Одељења за општу управу, друштвене 

делатности и јавне службе;

3. Снежана Ласица, нечелник Одељења за буџет, финансије и трезор и

4. Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА      
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Број: 06-1/21-194-9-01                                           
Дана:10.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 106

444.

     На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 49.
став 2 у вези са чланом 51 и 53. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17-др. закон), члана 70. став 1. тачка 14. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 57 и 58. 
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',
број 15/20),

Општинско веће општине Темерин, на 54. седници одржаној 10.12.2021. године, 
донело је следећe

Р Е Ш Е Њ Е

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА ПОЛОЖАЈУ

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

OПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

УТВРЂУЈЕ СЕ да ЈАСМИНИ БЛАГОЈЕВИЋ, мастер правнику из Темерина, престаје
рад на положају заменика начелника Општинске управе Темерин дана 10.12.2021. 
године, на лични захтев.

II

Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Темерин".

О б р а з л о ж е њ е



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 107

Дана 10.12.2021. године Јасмина Благојевић, заменик начелника Општинске управе 
Темерин, поднела је молбу да јој се прекине радни однос на лични захтев, на месту 
заменика начелника Општинске управе Темерин.

Општинско веће општине Темерин је на 54. седници која је одржана 10.12.20201 
године под тачком 7. дневног реда разматрало доношење Решења о утврђивању 
престанка рада Јасмине Благојевић на положају заменика начелника Општинске 
управе Темерин, на лични захтев па је из свега напред изнетог, на основу члана 49. 
став 2 у вези са чланом 51. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 
113/17, 95/18 и 113/17-др. закон), донето Решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА      
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Број: 06-1/21-020-256-01                                          
Дана:10.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

445.

На   основу   члана  61.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,  101/2011,   93/2012,   62/2013,
63/2013   –   испр.,   108/2013   и   142/2014,   68/2015   –   др.закон,   103/2015,   99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 02. децембра 2021. године, доноси  
 



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 108

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),                 о д о
б р а в а м   промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм           13 – Развој
културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних
установа   културе   (1201-0001),   функција   820   –   Услуге   културе,  смањењем
апропријације 234, економска класификација   422  – Трошкови путовања (4221) за
износ од 2.350,00 динара уз истовремено повећање у оквиру Програма 13 – Развој
културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних
установа културе (1201-0001),  апропријација 239, економска класификација   482 –
Порези, обавезне таксе, казне и пенали (4822) за износ од 2.350,00 динара. 

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          13 –

Развој  културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање
локалних   установа   културе   (1201-0001),   на   апропријацији   234,   економска
класификација 422 – Трошкови путовања, планирана средства  у износу од 97.650,00
динара смањују се на износ средстава од 94.300,00 динара.     

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм                 13 –

Развој  културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање
локалних   установа   културе   (1201-0001),   економска   класификација   482   –  Порези,
обавезне таксе,   казне и пенали,  средства    се повећавају    на  износ   од 2.350,00
динара.     

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-190-01
Дана: 02.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

446.

На   основу   члана  61.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,  101/2011,   93/2012,   62/2013,
63/2013   –   испр.,   108/2013   и   142/2014,   68/2015   –   др.закон,   103/2015,   99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 109

Председник општине Темерин дана 06. децембра 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021), о д о б р а в а
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 8 – Предшколско  васпитање
и образовање (2001I) – ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин, Програмска         активност –
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2001-0001),
функција   911   –   Предшколско     образовање,  смањењем  апропријације     217,
економска   класификација   423   –  Услуге   по   уговору   (4237)   за  износ   од   30.000,00
динара уз истовремено повећање  апропријације 221, економска класификација 465
– Остале дотације и трансфери (4651) за износ од 30.000,00 динара.

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,                   Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање   (2001I)  –  ПУ  ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања   (2001-0001),   на   апропријацији   217,   економска   класификација   423   –
Услуге по уговору (4237) планирана средства у износу од 300.000,00 динара смањују
се на износ од  270.000,00 динара. 

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,                   Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање   (2001I)  –  ПУ  ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања  (2001-0001),  на  апропријацији  221,  економска  класификација      465  –
Остале дотације  и трансфери  (4651)  планирана средства у износу  од 920.000,00
динара повећавају се на износ од  950.000,00 динара. 

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-192-01
Дана: 06.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

447.

На   основу   члана  61.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,  101/2011,   93/2012,   62/2013,
63/2013   –   испр.,   108/2013   и   142/2014,   68/2015   –   др.закон,   103/2015,   99/2016,



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 110

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 06. децембра 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021), о д о б р а в а
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 8 – Предшколско  васпитање
и образовање (2001I) – ПУ ''Вељко Влаховић'' Темерин, Програмска         активност –
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2001-0001),
функција   911   –   Предшколско     образовање,  смањењем  апропријације     217,
економска   класификација   423   –  Услуге   по   уговору   (4236)   за   износ   од  25.000,00
динара уз истовремено повећање  апропријације 221, економска класификација 465
– Остале дотације и трансфери (4651) за износ од 25.000,00 динара.

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,                   Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање   (2001I)  –  ПУ  ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања   (2001-0001),   на   апропријацији   217,   економска   класификација   423   –
Услуге по уговору (4236) планирана средства у износу од 250.000,00 динара смањују
се на износ од  225.000,00 динара. 

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,                   Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање   (2001I)  –  ПУ  ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања  (2001-0001),  на  апропријацији  221,  економска  класификација      465  –
Остале дотације  и трансфери  (4651)  планирана средства у износу  од 950.000,00
динара повећавају се на износ од  975.000,00 динара. 

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-193-01
Дана: 06.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 111

         448.

На   основу   члана  69.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,   101/2011,  93/2012,   62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),

Председник општине Темерин дана 07. децембра 2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  25/2020,  27/2021  и  37/2021),  Раздео  4  –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште  јавне услуге које  нису  класификоване на другом месту,  Програмска
активност   –   Текућа   буџетска   резерва   (0602-0009),  апропријација   економске
класификације                                       499 – Средства   резерве, на позицији  78  – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 14 – Развој
омладине и спорта (1301),  Програмска активност – Подршка локалним спортским
организацијама, удружењима и савезима (1301-0001) у износу од 100.000,00 динара
на име обезбеђења додатних средстава за исплату новчане награде  за  истакнуте
спортисте општине Темерин

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру           Раздела  4.

Општинска   управа,  Програм   14   –  Развој   омладине   и   спорта   (1301),   Програмска
активност – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима
(1301-0001),  функција  810  –Услуге  рекреације  и   спорта  423  –  Услуге  по  уговору
(4237), на  позицији  157/1.

3.
  О реализацији  овог Решења стараће се Општинска управа         Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-196-01
Дана: 07.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 112

449.

На   основу   члана  69.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,   101/2011,  93/2012,   62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за   2021.   годину  (''Службени   лист   општине   Темерин'',    бр.  25/2020,    27/2021  и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 08. децембра 2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  25/2020,  27/2021  и  37/2021),  Раздео  4  –
Општинска   управа,   Програм   15   –   Опште   услуге   локалне   самоуправе   (0602Р),
функција   160   –  Опште   јавне   услуге   које   нису   класификоване   на   другом   месту,
Програмска   активност   –   Текућа   буџетска   резерва   (0602-0009),  апропријација
економске класификације                                       499 – Средства  резерве, на позицији 78 –
Текућа     резерва,   одобравају   се   додатна   средства  за  Културни   центар   ''Лукијан
Мушицки''   Темерин,      Програм   13   –   Развој   културе   и   информисања   (1201N),
Програмска     активност – Функционисање локалних установа културе (1201-0001) у
износу  од  120.000,00  динара  на   име  обезбеђења  додатних   средстава   за   текуће
поправке и одржавање зграда.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру          Раздела 4. -

Општинска управа, Глава 4 – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програм
13   –   Развој   културе   и   информисања   (1201N),   Програмска   активност   –
Функционисање локалних установа културе         (1201-0001),  функција  820  –  Услуге
културе,  апропријација   економске   класификације  425   –   Текуће   поправке   и
одржавање (4251)  на позицији 237.

3.
  О реализацији  овог Решења стараће се Општинска управа         Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 113

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-191-01
Дана: 08.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

450.

На   основу   члана  69.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,   101/2011,  93/2012,   62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),

Председник општине Темерин дана 09. децембра 2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  25/2020,  27/2021  и  37/2021),  Раздео  4  –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште  јавне услуге које  нису  класификоване на другом месту,  Програмска
активност   –   Текућа   буџетска   резерва   (0602-0009),  апропријација   економске
класификације                                       499 – Средства   резерве, на позицији  78  – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 – Опште
услуге   локалне   самоуправе,   Програмска   активност   –   Функционисање   локалне
самоуправе и градских општина (0602-0001)  у износу од 140.000,00 динара на име
обезбеђења додатних средстава за новогодишње пакетиће за децу запослених.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру           Раздела  4.

Општинска   управа,   Програм   15   –   Опште   услуге   локалне   самоуправе   (0602),
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и  градских  општина
(0602-0001),  функција 130  – Опште услуге,  апропријација економске класификације
413 – Накнаде у натури (4131), на позицији 59.

3.
  О реализацији  овог Решења стараће се Општинска управа         Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 114

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р.
Број: 06-55/2021-197-01
Дана:09.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

451.

На   основу   члана  61.   Закона   о   буџетском   систему   (''Службени   гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,  101/2011,   93/2012,   62/2013,
63/2013   –   испр.,   108/2013   и   142/2014,   68/2015   –   др.закон,   103/2015,   99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020, 27/2021 и
37/2021),

Председник општине Темерин дана 09. децембра 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020,  27/2021 и 37/2021),               о д о б
р  а  в  а  м    промену   апропријација   у   оквиру    Раздела  4,  Глава   2   –  Туристичка
организација општине Темерин,  Програм 4 – Развој  туризма (1502G),  Програмска
активност – Промоција туристичке понуде (1502 - 0002),  функција 473 – Туризам,
смањењем  апропријације    191,  економска  класификација  411 – Плате,  додаци и
накнаде запослених (4111) за износ од 15.000,00 динара уз истовремено повећање
апропријације 192, економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет
послодавца (4122) за износ од 15.000,00 динара.

2.
  Преусмеравањем   средстава   по   овом   решењу,   Раздео   4,     Глава   2   –

Туристичка  организација  општине Темерин,  Програм 4 – Развој  туризма  (1502G),
Програмска   активност   –   Промоција   туристичке   понуде   (1502   -   0002),   на
апропријацији   191,   економска   класификација   411   –   Плате,   додаци   и   накнаде
запослених (4111), планирана средства у износу од 6.100.000,00 смањују се на износ
6.085.000,00 од динара. 

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,  Глава 2 – Туристичка

организација општине Темерин,  Програм 4 – Развој  туризма (1502G),  Програмска
активност   –   Промоција   туристичке   понуде   (1502   -   0002),   на   апропријацији   192,
економска класификација 412 – Социјални доприноси на терет послодавца (4122),
планирана средства у износу од 299.000,00 динара повећавају се на износ средстава
од 314.000,00 динара. 

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 115

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-198-01
Дана: 09.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

452.

На основу члана  5.  став 6.  Закона о буџетском систему (''Службени гласник
Републике   Србије'',   бр.   54/2009,  73/2010,   101/2010,   101/2011,  93/2012,   62/2013,
63/2013   –   испр.,   108/2013,   142/2014   и   68/2015   –   др.закон,   103/2015,   99/2016,
113/2017,   95/2018,   31/2019,  72/2019  и   149/2020)  и   Уговора   о   отуђењу-продаји
грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин,

Председник општине Темерин дана 10. децембра 2021. године, доноси 

                               Р Е Ш Е Њ Е

I
У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2021. годину (''Службени лист

општине   Темерин'',   број:   25/2020,  27/2021  и   37/2021),   у   оквиру   Раздела   4   –
Општинска управа,   П О В Е Ћ А В А    С Е   позиција 68, функција   130 – Опште
услуге,   Програм   15   –   Опште   услуге   локалне   самоуправе   (0602),   Програмска
активност  –  Функционисање локлне  самоуправе  и   градских  општина   (0602-0001),
апропријација   економске   класификације  426  –   Материјал   (4264),  (извор
финансирања  09  –  Примања   од   продаје   нефинансијске   имовине)  за   износ   од
300.000,00 динара.
  

У  Одлуци   о   буџету   општине   Темерин   за   2021.   годину   –  План   прихода   и
примања (табела), отвара се група конта 841, синтетика 8411 – Примања од продаје
земљишта и планира се износ од 300.000,00 динара.

II

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине
Темерин за 2021. годину, увећавају се за износ из тачке  I  овог решења и износе
1.190.705.000,00  динара.

III

  О   реализацији   овог   Решења   стараће   се   Општинска   управа   Темерин   –
Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

IV
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                               



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 116

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-195-01
Дана: 10.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

453.

На основу  члана  69.  Закона о  буџетском систему  (''Службени  гласник  Републике
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.,
108/2013,   142/2014,   68/2015   –   др.закон,   103/2015,   99/2016,   113/2017,   95/2018,
31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 2021.
годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020, 27/2021 и 37/2021),

Председник општине Темерин дана 10. децембра 2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист  општине Темерин'',  бр.  25/2020,  27/2021  и  37/2021),  Раздео  4  –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште  јавне услуге које  нису  класификоване на другом месту,  Програмска
активност   –   Текућа   буџетска   резерва   (0602-0009),  апропријација   економске
класификације                                       499 – Средства   резерве, на позицији  78  – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 – Опште
услуге   локалне   самоуправе   (0602   Р),   Програмска   активност   –   Функционисање
месних   заједница   (0602-0002)  у   износу  од  50.000,00  динара  на  име  обезбеђења
додатних средстава за набавку материјала неопходног  за   одржавање хигијене у
просторијама месне заједнице ''Бачки Јарак''.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру           Раздела  4.

Општинска   управа,  Програм   15   –    Опште   услуге   локалне   самоуправе   (0602  Р),
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160
– Опште јавне услуге нексалификоване на другом месту, економска класификација
426 – Материјал (4268), на позицији 183.

3.
  О реализацији  овог Решења стараће се Општинска управа         Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 117

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-199-01
Дана: 10.12.2021. године
Т Е М Е Р И Н

С А Д Р Ж А Ј

429.
О Д Л У К А

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ЗА 2022. ГОДИНУ

1.

430.
    О Д Л У К А

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ
ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.ГОДИНУ

47.

431.

ОДЛУКА
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ

ДЕЛАТНОСТИ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

57.

432.

ОДЛУКА 
О ОСЛОБАЂАЊУ ДЕЛА ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА ПОТРОШЊЕ

ПРИРОДНОГ ГАСА 
 ЗА РАТНЕ ВОЈНЕ ИНВАЛИДЕ од I до IV категорије

63.

433.
О Д Л У К А

О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
66.

434.

О  Д  Л  У  К  А
О ПРЕНОСУ ПРАВА  ЈАВНЕ СВОЈИНЕ  НА РЕПУБЛИКУ
СРБИЈУ, КОРИСНИК МУП-А, ПОЛИЦИЈСКА СТАНИЦА

ТЕМЕРИН

88.

435.
                  Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ
ПОСЛОВАЊА ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ

90.

436.

                  Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЗА

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА 2022.
ГОДИНУ

90.

437.

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА

СОЦИЈАЛНИ РАД
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ( Јасна Алић)

91.

438.

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

 ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ( Јасмина Благојевић)

92.

439. Р Е Ш Е Њ Е
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

94.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 118

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

440.

Р Е Ш Е Њ Е
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

95.

441.
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ

ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ
96.

442.

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РАЗРЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА  ДАВАЊА У ЗАКУП
НЕИЗГРАЂЕНИОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПОЉОПРИВРЕДНУ ПРОИЗВОДЊУ

104.

443.

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању Радне групе за отпочињање преговора 
са представницима запослених у ЈП ''Гас'' Темерин

у вези са потписивањем колективног уговора

105.

444.

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА ПОЛОЖАЈУ

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
OПШТИНЕ ТЕМЕРИН

107.

445.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
108.

446.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
109.

447.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
110.

448.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

111.

449.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

113.

450.

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ
114.

   451.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
115.

452.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 116.

453.

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ
117.



Број 41     Службени лист општине Темерин    10.12.2021. Страна 119

***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-742351843-94

по моделу 97 63-238

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	II

	Р Е Ш Е Њ Е
	
	II

	I
	I
	О Д Л У К А О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022.ГОДИНУ
	О Д Л У К А О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

